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E-FATURA VE E-ARŞİV FATURA UYGULAMASINA DAHİL 
OLMAYAN MÜKELLEFLERCE DÜZENLENECEK  

TÜM FATURALARIN, E-ARŞİV FATURA OLARAK 
DÜZENLENMESİ ZORUNLULUĞU GETİRİLİYOR 

 

ÖZET 

 
E-belgelerin düzenlenmesine ilişkin kuralları içeren 509 sıra No.lu VUK Genel Tebliğinde  
aşağıdaki değişiklikler yapıldı. 
 

1- e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce düzenlenecek 
faturaların  1/1/2025 ila 31/12/2025 tarihleri arasında vergiler dahil toplam tutarının             
3 Bin TL’yi aşması halinde, 1/1/2026 tarihinden itibaren ise tutarına bakılmaksızın                  
e-Arşiv Fatura olarak düzenlenmesi zorunludur. Bu tutar halen  5 Bin TL  (vergi 
mükelleflerine düzenlenenler açısından 2024 yılı için 6.900 TL) olarak uygulanıyordu. 

2- İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçiş zorunluluğu getirilen mükelleflerden brüt satış 
hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 2024 ve müteakip hesap dönemlerinde 1 
Milyon TL ve üzeri olan mükellefler söz konusu şartların sağlandığı ayı izleyen 
dördüncü ayın başından itibaren e-irsaliye uygulamasına geçmeleri zorunludur. 

3- Bankalara ilave olarak 6361 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren finansman ve 
tasarruf finansman şirketleri ile 6493 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren ödeme 
ve elektronik para kuruluşları da istemeleri halinde 1/1/2025 tarihinden itibaren e-
Dekont uygulamasına dahil olabileceklerdir. 

4- e-Adisyon belgesinde  ilişkili olduğu e-Fatura veya e-Arşiv Fatura’nın evrensel tekil 
tanımlama numarası (ETTN) veya perakende satış fişinin düzenlendiği ÖKC’nin cihaz 
sicil numarası bulundurma zorunluluğu kaldırılmıştır. 

5- e-Belgelerin oluşturulması, imzalanması, iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin 
sistem ve yazılım gereksinimleri hususlarında ilgili kanun ve tebliğ ile Bakanlık ve 
Başkanlıkça yayımlanan kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara aykırı davrandığı 
tespit edilen özel entegratörlere 213 sayılı VUK’un  ilgili ceza hükümleri tatbik 
olunacaktır.  
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ÖZET 

6- İzinleri iptal edilen özel entegratörlerin, iptal edilen izinlerine ilişkin özel entegratörlük 
başvuruları, izinlerinin iptal edildiği tarihten itibaren bir yıl geçmeden değerlendirmeye 
alınmayacaktır. 

7- Bilgi işlem sistemlerini başkanlık bilgi sistemleri ile doğrudan entegre edilmesi yoluyla 
kullanmak isteyen mükelleflerden faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, şirket veya 
mükellefiyet türü, aktif ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı (veya satışları 
ile gayrisafi iş hasılatı), sektör, düzenlenen belge sayısı ile bilgi işlem altyapısı gibi 
hususlarda GİB  tarafından belirlenen şartları sağlayan ve başvuruları Başkanlıkça 
uygun bulunanlar gerekli entegrasyonu sağlamaları koşuluyla e-Belge uygulamalarını 
doğrudan kendilerine ait bilgi işlem sistemleri aracılığıyla kullanabileceklerdir. 

8- Bakanlık veya Başkanlık tarafından e-Belge uygulamalarına ilişkin olarak yayımlanan 
genel tebliğ, sirküler ve teknik kılavuz ve duyurularda, belgelerin (e-Belge yerine kâğıt 
olarak düzenlenmesine) ve e-Fatura yerine e-Arşiv Fatura düzenlenmesine izin 
verilmesi gibi nedenlerle, kanunen düzenlenmesi gereken sürenin geçirilmemesi 
kaydıyla, kâğıt olarak düzenlenmesi durumunda  e-Fatura yerine e-Arşiv Fatura 
düzenlenmesi de dâhil  özel usulsüzlük cezası kesilmeyecektir.  

9- Hava yolu firmalarınca düzenlenen e-Biletlerde, 3 haneli birim kodu ve 13 haneli sıra 
numarasından oluşan belge    numarası yerine IATA nezdindeki kod numarası ile 
başlayan toplam on üç haneli bilet numarası belge numarası yerine kullanılabilecektir 

10- Müstahsil makbuzunun elektronik ortamda düzenlenebilmesinin kolaylaştırılması ve 
yaygınlaştırılması amacıyla belgenin taraflarca ıslak imza ile imzalanması yerine 
tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla 
doğrulanabilmesine yönelik düzenlemede bulunulmuştur. 

11- Gider pusulasının elektronik ortamda düzenlenebilmesinin kolaylaştırılması ve 
yaygınlaştırılması amacıyla belgenin taraflarca ıslak imza ile imzalanması yerine 
tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla 
doğrulanabilmesine yönelik düzenlemede bulunulmuştur. 
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Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 509)’n de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra 
No: 573) 12/11/2024 tarihli ve 32720 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Tebliğ ile; 
 

• Gider pusulasının elektronik ortamda düzenlenebilmesinin kolaylaştırılması ve 
yaygınlaştırılması amacıyla belgenin taraflarca ıslak imza ile imzalanması yerine 
tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla doğrulanabilmesi,  

• Müstahsil makbuzunun elektronik ortamda düzenlenebilmesinin kolaylaştırılması ve 
yaygınlaştırılması amacıyla belgenin taraflarca ıslak imza ile imzalanması yerine 
tarafların bilgilerinin elektronik ortamda ya da iletişim araçları yoluyla doğrulanabilmesi, 

• Finansman şirketleri, tasarruf finansman şirketleri ile ödeme kuruluşları ve elektronik 
para kuruluşlarının banka ve sigorta muameleleri vergisine tabi işlemlerine istinaden e-
Dekont düzenleyebilmesi, 

• İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçme zorunluluğu olan mükelleflerinden brüt satış 
hasılatı 1 milyon TL’nin üzerinde olan mükelleflere e-İrsaliye uygulamasına geçiş 
zorunluluğu getirilmesi, 

• e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce düzenlenecek 
faturaların, vergiler dahil toplam tutarının 1/1/2025 yılından geçerli olmak üzere 3 bin 
TL’yi aşması halinde, 1/1/2026 tarihinden itibaren ise tutarına bakılmaksızın, e-Arşiv 
Fatura olarak düzenlenme zorunluluğu getirilmesi, 

• e-Belge uygulamasına dahil olma yöntemlerinden birisi olan doğrudan entegrasyon 
yönteminin etkinleştirilmesi ve belirli kapasite ve bilgi işlem alt yapısına sahip olan 
mükelleflerin bu yöntemi kullanabilmesinin temin edilmesi, 

• Gelir İdaresi Başkanlığından özel entegratörlük izni alan mükellefler ile e-Belge 
uygulamalarını doğrudan kendilerine ait bilgi işlem sistemleri aracılığıyla kullanmaları 
yönünde Başkanlıktan yetki alan mükelleflerin e-Belgelerin oluşturulması, imzalanması, 
iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin sistem ve yazılım gereksinimleri hususlarında 
ilgili kanun ve tebliğ ile Bakanlık ve Başkanlıkça yayımlanan kılavuzlarda belirlenen usul 
ve esaslara aykırı davranmaları durumunda yapılacak işlemlere ilişkin düzenlemelerin 
yapılması,  

hususlarına yönelik düzenlemeler yapılmıştır. 
 
Tebliğ değişiklikleri, aşağıda karşılaştırmalı tablo halinde verilmiştir. 
 
 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20908
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20908
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Tebliğin Önceki Hali 

 

Değişiklik 

Düzenlemesi 
Tebliğin Son Hali 

Elektronik 

Banka Dekontu 

(e-Dekont) 

 Bu Tebliğde yer alan 

şartlara uygun 

olarak elektronik 

belge biçiminde 

oluşturulmuş banka 

dekontunu, 

MADDE 

1- 19/10/2019 tarihli 

ve 30923 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan 

Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No: 

509)’nin “II.Tanımlar v

e kısaltmalar” başlıklı 

bölümünde yer alan 

“Elektronik Banka 

Dekontu (e-Dekont)” 

ve “TÜBİTAK-UEKAE- 

BİLGEM/KAMU SM” 

kısaltma ve tanımları 

aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiş, “e-

Dekont Uygulaması” 

tanımında yer alan 

“dekontunun” ibaresi 

“ve 3/4/2014 tarihli ve 

28961 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan 

Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra 

No:435)’nin (2) 

numaralı bölümünde 

sayılan kuruluşlar 

tarafından düzenlenen 

dekontun” şeklinde ve 

“Mali Mühür” 

tanımında yer alan 

“TÜBİTAK-UEKAE” 

Elektronik Dekont (e-

Dekont) (Değişik:RG-

12/11/2024-32720) 

 Bu Tebliğde yer 

alan şartlara uygun 

olarak elektronik 

belge biçiminde 

oluşturulmuş banka 

ve Vergi Usul 

Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra 

No:435)’nin (2) 

numaralı 

bölümünde sayılan 

kuruluşlar 

tarafından 

düzenlenen dekontu 

e-Dekont 

Uygulaması 

 Başkanlık 

tarafından 

belirlenen 

standartlara uygun 

olarak banka 

dekontunun 

elektronik ortamda 

oluşturulması, 

muhafazası, ibrazı 

ve raporlamasını 

kapsayan 

uygulamayı, 

e-Dekont Uygulaması  Başkanlık 

tarafından 

belirlenen 

standartlara uygun 

olarak 

banka (Değişik 

ibare:RG-

12/11/2024-

32720) ve 3/4/2014 

tarihli ve 28961 

sayılı Resmî 

Gazete’de 

yayımlanan Vergi 

Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra 

No:435)’nin (2) 

numaralı 

bölümünde sayılan 
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Tebliğin Önceki Hali 

 

Değişiklik 

Düzenlemesi 
Tebliğin Son Hali 

ibaresi “TÜBİTAK 

BİLGEM KAMU SM” 

şeklinde değiştirilmiş 

ve “IATA” kısaltma ve 

tanımından sonra 

gelmek üzere 

aşağıdaki kısaltma ve 

tanım eklenmiştir. 

“Elektronik 

Dekont (e-Dekont): Bu 

Tebliğde yer alan 

şartlara uygun olarak 

elektronik belge 

biçiminde 

oluşturulmuş banka 

ve Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra 

No:435)’nin (2) 

numaralı bölümünde 

sayılan kuruluşlar 

tarafından 

düzenlenen dekontu,” 

“TÜBİTAK 

BİLGEM KAMU SM: 

Türkiye Bilimsel ve 

Teknolojik Araştırma 

Kurumu - Bilişim ve 

kuruluşlar 
1tarafından 

düzenlenen 

dekontun elektronik 

ortamda 

oluşturulması, 

muhafazası, ibrazı 

ve raporlamasını 

kapsayan 

uygulamayı, 

-  - İnşaat Demiri İzleme 

Sistemi 

(İDİS) (Ek:RG-

12/11/2024-32720) 

 16/3/2023 tarihli ve 

32134 sayılı Resmî 

Gazete’de 

yayımlanan İnşaat 

Demiri İzleme 

Sistemi Uygulama 

Genel Tebliğinde 

usul ve esasları 

belirlenen Sistemi, 

Mali Mühür  Bu Tebliğ 

çerçevesinde 

Başkanlık için 

TÜBİTAK-UEKAE 

tarafından 

oluşturulan 

elektronik sertifika 

alt yapısını, 

Mali Mühür  Bu Tebliğ 

çerçevesinde 

Başkanlık 

için (Değişik 

ibare:RG-

12/11/2024-

32720) TÜBİTAK 

BİLGEM KAMU 

 
1 VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ (SIRA NO: 435) 
… 
2. (Değişik başlık:RG-12/6/2024-32574)1 Finansman Şirketleri, Tasarruf Finansman Şirketleri, Ödeme Kuruluşları ve Elektronik Para 
Kuruluşlarının Düzenleyeceği Belge 
6361 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren (Değişik ibare:RG-12/6/2024-32574)1 finansman ve tasarruf finansman şirketleri ile 
6493 sayılı Kanun kapsamında faaliyet gösteren ödeme ve elektronik para kuruluşları banker kapsamında BSMV mükellefi olup, 
bunların yaptığı 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 28 inci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen işlemler BSMV’ye, 
bu işlemlerin dışında kalan diğer işlemleri ise KDV’ye tâbidir. 
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Tebliğin Önceki Hali 

 

Değişiklik 

Düzenlemesi 
Tebliğin Son Hali 

Bilgi Güvenliği İleri 

Teknolojiler Araştırma 

Merkezi Kamu 

Sertifikasyon 

Merkezini,” 

“İnşaat Demiri İzleme 

Sistemi 

(İDİS): 16/3/2023 tarih

li ve 32134 sayılı 

Resmî Gazete’de 

yayımlanan İnşaat 

Demiri İzleme Sistemi 

Uygulama Genel 

Tebliğinde usul ve 

esasları belirlenen 

Sistemi,” 

 

SM tarafından 

oluşturulan 

elektronik sertifika 

alt yapısını, 

 

 

 

Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

IV.2. e-Arşiv Fatura 

Uygulaması 

.. 

IV.2.4.3.  e-Arşiv Fatura Olarak 

Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen 

Diğer Faturalar 

 

(Değişik fıkra:RG-9/2/2021-

31390) e-Arşiv Fatura 

uygulamasına dahil olmayan 

MADDE 2- Aynı Tebliğin 

“IV.2.4.3.  e-Arşiv Fatura Olarak 

Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen 

Diğer Faturalar” başlıklı 

bölümünün birinci fıkrasında yer 

alan “, 1/1/2020 tarihinden itibaren 

düzenlenecek faturaların, 

vergiler dahil toplam tutarının 5 Bin 

TL’yi (vergi mükelleflerine 

düzenlenenler açısından Kanunun 

IV.2. e-Arşiv Fatura Uygulaması 

.. 

IV.2.4.3.  e-Arşiv Fatura Olarak 

Düzenlenme Zorunluluğu Getirilen Diğer 

Faturalar 

 

(Değişik fıkra:RG-9/2/2021-

31390) e-Arşiv Fatura 

uygulamasına dahil olmayan mükelleflerce, 

düzenlenecek faturaların; 1/1/2025 ila 
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Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

mükelleflerce, 1/1/2020 tarihinden 

itibaren düzenlenecek faturaların, 

vergiler dahil toplam tutarının (Değişik 

ibare:RG-22/1/2022-31727)(2) 5 Bin 

TL’yi (vergi mükelleflerine 

düzenlenenler açısından Kanunun 232 

nci maddesinin ikinci fıkrasında 

belirtilen, işlemin gerçekleştiği yıla ait, 

fatura düzenleme zorunluluğuna ilişkin 

tutarı) aşması halinde, söz konusu 

faturaların, bu Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” 

numaralı bölümlerinde belirtilen istisnai 

durumlar haricinde, “e-Arşiv Fatura” 

olarak Başkanlıkça sunulan e-Belge 

düzenleme portali üzerinden ya da 

Başkanlığın e-Belge 

düzenleme portaline gerekli 

entegrasyonları sağlayarak 

Başkanlıktan izin alan 

özel entegratör kuruluşların sistemleri 

aracılığıyla düzenlenmesi zorunludur. 

Söz konusu faturaların bu Tebliğin “V.7.” 

ve “VIII.” numaralı bölümlerinde 

belirtilen istisnai durumlar haricinde e-

Arşiv Fatura yerine matbu (kağıt) fatura 

olarak düzenlenmesi veya alınması 

halinde, faturayı düzenleyen ile nihai 

tüketici dışındaki vergi mükellefiyeti 

bulunan alıcı hakkında düzenlenen veya 

alınan her bir kağıt fatura için 

ayrı ayrı olmak üzere Kanunun 353 

232 nci maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen, işlemin 

gerçekleştiği yıla ait, fatura 

düzenleme zorunluluğuna ilişkin 

tutarı) aşması halinde, söz konusu 

faturaların,” ibaresi “düzenlenecek 

faturaların; 1/1/2025 ila 31/12/2025 

tarihleri arasında vergiler dahil 

toplam tutarının 3 Bin TL’yi aşması 

halinde, 1/1/2026 tarihinden 

itibaren ise tutarına bakılmaksızın,” 

şeklinde değiştirilmiş ve aynı 

bölümde yer alan üçüncü fıkra 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

 

 

 

31/12/2025 tarihleri arasında vergiler dahil 

toplam tutarının 3 Bin TL’yi aşması halinde, 

1/1/2026 tarihinden itibaren ise tutarına 

bakılmaksızın,” söz konusu faturaların, bu 

Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar 

haricinde, “e-Arşiv Fatura” olarak 

Başkanlıkça sunulan e-Belge 

düzenleme portali üzerinden ya da 

Başkanlığın e-Belge 

düzenleme portaline gerekli 

entegrasyonları sağlayarak Başkanlıktan 

izin alan özel entegratör kuruluşların 

sistemleri aracılığıyla düzenlenmesi 

zorunludur. Söz konusu faturaların bu 

Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar 

haricinde e-Arşiv Fatura yerine matbu 

(kağıt) fatura olarak düzenlenmesi veya 

alınması halinde, faturayı düzenleyen ile 

nihai tüketici dışındaki vergi mükellefiyeti 

bulunan alıcı hakkında düzenlenen veya 

alınan her bir kağıt fatura için 

ayrı ayrı olmak üzere Kanunun 353 üncü 

maddesinde öngörülen cezai hüküm 

uygulanır. 

Satıcı ve alıcının her ikisinin de e-Fatura 

uygulamasına kayıtlı kullanıcılar olması 

halinde, bunlar arasında düzenlenen 

faturaların tamamının e-Fatura olması 

gerekmektedir. 
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Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

üncü maddesinde öngörülen cezai 

hüküm uygulanır. 

Satıcı ve alıcının her ikisinin de e-Fatura 

uygulamasına kayıtlı kullanıcılar olması 

halinde, bunlar arasında düzenlenen 

faturaların tamamının e-Fatura olması 

gerekmektedir. 

Aynı günde aynı kişilere düzenlenen 

faturalar topluca birlikte 

değerlendirilecek olup, faturaların vergi 

dâhil tutar toplamının belirtilen tutarı 

aşması halinde, söz konusu faturaların 

e-Arşiv Fatura olarak düzenlenmesi ve 

alınması zorunluluğu bulunmaktadır. 

Bu kapsamda düzenlenmesi gereken e-

Arşiv Faturalara ilişkin usul ve esaslar 

Başkanlıkça ebelge.gib.gov.tr adresind

e yayımlanacak kılavuzlarda açıklanır. 

 

 

Bu kapsamda düzenlenmesi gereken e-

Arşiv Faturalara ilişkin usul ve esaslar 

Başkanlıkça ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanacak kılavuzlarda açıklanır. 

 

Yürürlük : Maddenin Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No: 509)’nin “IV.2.4.3. 

e-Arşiv Fatura Olarak Düzenlenme 

Zorunluluğu Getirilen Diğer Faturalar” 

başlıklı bölümünün birinci fıkrasında 

değişiklik öngören 

kısmı 1/1/2025 tarihinden itibaren 

gerçekleştirilen teslim ve hizmetlere 

uygulanmak üzere 1/1/2025 tarihinde, 

üçüncü fıkrasında değişiklik öngören 

kısmı ise 1/1/2026 tarihinden itibaren 

gerçekleştirilen teslim ve hizmetlere 

uygulanmak üzere 1/1/2026 tarihinde 

yürürlüğe girer.  

 

IV.3.5. e-İrsaliye Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu 

Aşağıda belirtilen mükelleflerin e-

İrsaliye uygulamasına dâhil olmaları ve 

düzenleyecekleri sevk irsaliyelerini bu 

Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar 

haricinde “e-İrsaliye” olarak 

düzenlemeleri ve uygulama 

kapsamındaki mükelleflerden alacakları 

sevk irsaliyelerini de “e-İrsaliye” olarak 

almaları zorunludur. 

MADDE 3- Aynı Tebliğin “IV.3.5. e-

İrsaliye Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu” başlıklı bölümünün 

birinci fıkrasına (8) numaralı 

bentten sonra gelmek üzere 

aşağıdaki bent eklenmiş ve diğer 

bent buna göre teselsül ettirilmiştir. 

“9- İnşaat Demiri İzleme 

Sistemine geçiş zorunluluğu 

getirilen mükelleflerden brüt 

satış hasılatı (veya satışları ile 

gayrisafi iş hasılatı) 2024 ve 

IV.3.5. e-İrsaliye Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu 

Aşağıda belirtilen mükelleflerin e-İrsaliye 

uygulamasına dâhil olmaları ve 

düzenleyecekleri sevk irsaliyelerini bu 

Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar 

haricinde “e-İrsaliye” olarak düzenlemeleri 

ve uygulama kapsamındaki mükelleflerden 

alacakları sevk irsaliyelerini de “e-İrsaliye” 

olarak almaları zorunludur. 

.. 

http://www.ebelge.gib.gov.tr/
http://www.ebelge.gib.gov.tr/
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--- 

9- Başkanlık, yapılan analiz veya 

inceleme çalışmaları neticesinde riskli 

ya da vergiye uyum düzeyi düşük olduğu 

tespit edilen mükellefleri veya mükellef 

gruplarını, faaliyet, sektör ve ciro 

tutarına bağlı olmaksızın, yazılı bildirim 

yapmak ve geçiş hazırlıkları için en az 3 

ay süre vermek suretiyle e-İrsaliye 

uygulamasına geçme zorunluluğu 

getirmeye yetkilidir. Kendisine yazılı 

bildirim yapılan mükelleflerin, yazılı 

bildirimde belirtilen süreler içinde e-

İrsaliye uygulamasına dâhil olması 

gerekmektedir. Yazılı bildirim yapılan 

mükelleflerin, yazıda belirtilen süreler 

içinde e-İrsaliye uygulamasına dahil 

olması ve tüm müşterilerine e-İrsaliye 

düzenlemeleri gerekmektedir. Bu 

zorunluluğa uymayan mükellefler 

hakkında Kanunda öngörülen hükümler 

uygulanır. 

müteakip hesap dönemlerinde 1 

Milyon TL ve üzeri olan 

mükellefler.” 

 

“9- İnşaat Demiri İzleme Sistemine geçiş 

zorunluluğu getirilen mükelleflerden brüt 

satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş 

hasılatı) 2024 ve müteakip hesap 

dönemlerinde 1 Milyon TL ve üzeri olan 

mükellefler.” 

10- Başkanlık, yapılan analiz veya inceleme 

çalışmaları neticesinde riskli ya da vergiye 

uyum düzeyi düşük olduğu tespit edilen 

mükellefleri veya mükellef gruplarını, 

faaliyet, sektör ve ciro tutarına bağlı 

olmaksızın, yazılı bildirim yapmak ve geçiş 

hazırlıkları için en az 3 ay süre vermek 

suretiyle e-İrsaliye uygulamasına geçme 

zorunluluğu getirmeye yetkilidir. Kendisine 

yazılı bildirim yapılan mükelleflerin, yazılı 

bildirimde belirtilen süreler içinde e-İrsaliye 

uygulamasına dâhil olması gerekmektedir. 

Yazılı bildirim yapılan mükelleflerin, yazıda 

belirtilen süreler içinde e-İrsaliye 

uygulamasına dahil olması ve tüm 

müşterilerine e-İrsaliye düzenlemeleri 

gerekmektedir. Bu zorunluluğa uymayan 

mükellefler hakkında Kanunda öngörülen 

hükümler uygulanır. 

IV.3.6. e-İrsaliye Uygulamasına Geçiş 

Süresi 

 

 

 

 

… 

MADDE 4- Aynı Tebliğin “IV.3.6. e-

İrsaliye Uygulamasına Geçiş 

Süresi” başlıklı bölümünün ikinci 

fıkrasında yer alan 

“komisyoncular” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “, İnşaat Demiri 

İzleme Sistemine geçiş 

IV.3.6. e-İrsaliye Uygulamasına Geçiş 

Süresi 

 

 

 

 

 .. 
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Değişik fıkra:RG-9/2/2021-

31390) 1/1/2020 tarihinden itibaren; 

Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) 

sayılı listedeki malların imali, ithali, 

teslimi vb. faaliyetleri 

nedeniyle EPDK’dan lisans alanlar, 

Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) 

sayılı listedeki malları imal, inşa veya 

ithal edenler, maden ruhsat veya 

sertifikası alanlar (yaptıkları sözleşmeye 

istinaden maden üretim faaliyetinde 

bulunan mükellefler dahil), şeker imalini 

gerçekleştirenler, (Değişik ibare:RG-

22/1/2022-31727) demir ve çelik ile 

demir veya çelikten ürünlerin imal, ithal 

veya ihracını gerçekleştirenler (ticari 

kazançları basit usulde tespit edilenler 

hariç), Gübre Takip Sistemine dahil 

olanlar, Hal Kayıt Sistemi kapsamındaki 

sebze ve meyvelerin toptan ticaretini 

yapmaya başlayan tüccar veya 

komisyoncular  söz konusu şartların 

sağlandığı ayı izleyen dördüncü ayın 

başından, (Değişik ibare:RG-

22/1/2022-31727) brüt satış hasılatı 

(veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 

2018, 2019 veya 2020 hesap 

dönemlerinde 25 Milyon TL, 2021 veya 

müteakip hesap dönemlerinde 10 

Milyon TL  ve üzeri olan mükelleflerin ise 

müteakip hesap döneminin yedinci ayı 

başından itibaren e-İrsaliye 

zorunluluğu getirilen 

mükelleflerden brüt satış hasılatı 

(veya satışları ile gayrisafi iş 

hasılatı) 2024 veya müteakip 

hesap dönemlerinde 1 Milyon TL 

ve üzeri olan mükellefler” ibaresi 

eklenmiştir. 

Değişik fıkra:RG-9/2/2021-

31390) 1/1/2020 tarihinden itibaren; Özel 

Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayılı 

listedeki malların imali, ithali, teslimi vb. 

faaliyetleri nedeniyle EPDK’dan lisans 

alanlar, Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli 

(III) sayılı listedeki malları imal, inşa veya 

ithal edenler, maden ruhsat veya sertifikası 

alanlar (yaptıkları sözleşmeye istinaden 

maden üretim faaliyetinde bulunan 

mükellefler dahil), şeker imalini 

gerçekleştirenler, (Değişik ibare:RG-

22/1/2022-31727) demir ve çelik ile demir 

veya çelikten ürünlerin imal, ithal veya 

ihracını gerçekleştirenler (ticari kazançları 

basit usulde tespit edilenler hariç), Gübre 

Takip Sistemine dahil olanlar, Hal Kayıt 

Sistemi kapsamındaki sebze ve meyvelerin 

toptan ticaretini yapmaya başlayan tüccar 

veya komisyoncular (Ek ibare:RG-

12/11/2024-32720) , İnşaat Demiri İzleme 

Sistemine geçiş zorunluluğu getirilen 

mükelleflerden brüt satış hasılatı (veya 

satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 2024 veya 

müteakip hesap dönemlerinde 1 Milyon TL 

ve üzeri olan mükellefler söz konusu 

şartların sağlandığı ayı izleyen dördüncü 

ayın başından, (Değişik ibare:RG-

22/1/2022-31727) brüt satış hasılatı (veya 

satışları ile gayrisafi iş hasılatı) 2018, 2019 

veya 2020 hesap dönemlerinde 25 Milyon 

TL, 2021 veya müteakip hesap 
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uygulamasına geçmeleri ve bu tarihten 

itibaren düzenleyecekleri sevk 

irsaliyelerini bu Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” 

numaralı bölümlerinde belirtilen istisnai 

durumlar haricinde, e-İrsaliye olarak 

düzenlemeleri ve kayıtlı kullanıcılardan 

e-İrsaliye olarak almaları zorunludur. 

 

dönemlerinde 10 Milyon TL  ve üzeri olan 

mükelleflerin ise müteakip hesap döneminin 

yedinci ayı başından itibaren e-İrsaliye 

uygulamasına geçmeleri ve bu tarihten 

itibaren düzenleyecekleri sevk irsaliyelerini 

bu Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar 

haricinde, e-İrsaliye olarak düzenlemeleri ve 

kayıtlı kullanıcılardan e-İrsaliye olarak 

almaları zorunludur. 

 

IV.11.  e-Dekont Uygulaması 

  

IV.11.1. Genel Olarak 

e-Dekont uygulaması,7/9/1995 tarihli ve 

22397 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No:243) ile 8/1/1996 tarihli 

ve 22577 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No:246) uyarınca 

bankalar  tarafından kâğıt ortamda 

düzenlenen dekontun, elektronik 

ortamda düzenlenmesi, muhatabına 

talebi doğrultusunda elektronik veya 

kağıt ortamda iletilebilmesi, elektronik 

ortamda muhafaza ve ibraz 

edilebilmesine imkan veren 

uygulamadır. 

Bu Tebliğde düzenlenen e-Dekont, yeni 

bir belge türü olmayıp, kâğıt ortamdaki 

MADDE 5- Aynı Tebliğin “IV.11.1. 

Genel Olarak” başlıklı bölümünün 

birinci fıkrasında yer alan 

“bankalar” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “ve Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:435)’nin (2) numaralı 

bölümünde sayılan kuruluşlar” 

ibaresi eklenmiştir. 

IV.11.  e-Dekont Uygulaması 

  

IV.11.1. Genel Olarak 

e-Dekont uygulaması,7/9/1995 tarihli ve 

22397 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No:243) ile 8/1/1996 tarihli ve 

22577 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:246) uyarınca bankalar (Ek ibare:RG-

12/11/2024-32720) ve Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) numaralı 

bölümünde sayılan kuruluşlar tarafından 

kâğıt ortamda düzenlenen dekontun, 

elektronik ortamda düzenlenmesi, 

muhatabına talebi doğrultusunda elektronik 

veya kağıt ortamda iletilebilmesi, elektronik 

ortamda muhafaza ve ibraz edilebilmesine 

imkan veren uygulamadır. 
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“Dekont”  ile aynı hukuki niteliklere 

sahiptir. 

 

Bu Tebliğde düzenlenen e-Dekont, yeni bir 

belge türü olmayıp, kâğıt ortamdaki 

“Dekont”  ile aynı hukuki niteliklere sahiptir. 

 

IV.11.2. e-Dekont Uygulamasına Dâhil 

Olma 

e-Dekont uygulaması zorunlu bir 

uygulama olmayıp, uygulamaya dahil 

olmak isteyen bankaların; 

a) Bu Tebliğde açıklanan usul ve 

esaslara uygun olarak, e-Dekont 

düzenleyebilme ve iletebilme 

konusunda gerekli hazırlıklarını 

tamamlamış olması, 

b) Bu Tebliğin “V.1.” numaralı 

bölümünde belirtilen uygulamadan 

yararlanma yöntemleri ve başvuru 

esaslarına uygun şekilde e-Dekont 

uygulamasına dahil olmak için başvuru 

yapması, 

gerekmektedir. 

Bankalar, e-Dekont 

uygulamasından  “Kendi bilgi işlem 

sistemlerinin Başkanlık sistemlerine 

entegrasyonu yoluyla” ya da 

“Başkanlıktan izin almış özel 

entegratörlerin bilgi işlem sistemleri 

aracılığıyla” olmak üzere iki yöntemden 

birini seçerek yararlanabilir. 

Uygulamaya “Kendi  bilgi işlem 

sistemlerinin Başkanlık sistemlerine 

entegrasyonu yoluyla” dâhil olmak 

MADDE 6- Aynı Tebliğin “IV.11.2. 

e-Dekont Uygulamasına Dâhil 

Olma” başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasında yer alan “olmayıp,” 

ibaresinden sonra gelmek üzere 

“Tebliğin (IV.11.1.) numaralı 

bölümünde belirtilen 

mükelleflerden” ibaresi eklenmiş 

ve aynı fıkrada yer alan “isteyen 

bankaların” ibaresi “isteyenlerin” 

şeklinde değiştirilmiş, ikinci 

fıkrasında yer alan “Bankalar, e-

Dekont” ibaresi “e-Dekont” 

şeklinde, “birini seçerek 

yararlanabilir.” ibaresi “biri 

seçilerek yararlanılabilir.” şeklinde, 

“isteyen bankaların,” ibaresi 

“isteyenlerin,” şeklinde ve “isteyen 

bankalar ise” ibaresi “isteyenler 

ise” şeklinde değiştirilmiş, üçüncü 

fıkrasında yer alan “tamamlayan 

bankalara” ibaresi 

“tamamlayanlara” şeklinde, “edilen 

bankalara,” ibaresi “edilenlere,” 

şeklinde, “reddedilen bankaların” 

ibaresi “reddedilenlerin,” şeklinde 

ve “3” ibaresi “6” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

IV.11.2. e-Dekont Uygulamasına Dâhil 

Olma 

e-Dekont uygulaması zorunlu bir uygulama 

olmayıp, (Ek ibare:RG-12/11/2024-

32720) Tebliğin (IV.11.1.) numaralı 

bölümünde belirtilen 

mükelleflerden uygulamaya dahil 

olmak (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) isteyenlerin; 

a) Bu Tebliğde açıklanan usul ve 

esaslara uygun olarak, e-Dekont 

düzenleyebilme ve iletebilme konusunda 

gerekli hazırlıklarını tamamlamış olması, 

b) Bu Tebliğin “V.1.” numaralı 

bölümünde belirtilen uygulamadan 

yararlanma yöntemleri ve başvuru 

esaslarına uygun şekilde e-Dekont 

uygulamasına dahil olmak için başvuru 

yapması, 

gerekmektedir. 

(Değişik ibare:RG-12/11/2024-32720) e-

Dekont uygulamasından  “Kendi bilgi işlem 

sistemlerinin Başkanlık sistemlerine 

entegrasyonu yoluyla” ya da “Başkanlıktan 

izin almış özel entegratörlerin bilgi işlem 

sistemleri aracılığıyla” olmak üzere iki 

yöntemden (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) biri seçilerek 
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isteyen bankaların, 

Başkanlığın ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanan “e-Dekont Başvuru 

Kılavuzu”na uygun olarak başvuru 

işlemlerini yerine getirmeleri 

gerekmektedir. Uygulamaya 

“Başkanlıktan izin almış özel 

entegratörlerin bilgi işlem sistemleri 

aracılığıyla” dâhil olmak isteyen 

bankalar ise doğrudan Başkanlıktan izin 

almış özel entegratörlerden herhangi 

birine başvuracak olup, bu mükelleflerin 

ayrıca Başkanlığa başvuruda 

bulunmalarına gerek bulunmamaktadır. 

e-Dekont uygulamasından “Kendi bilgi 

işlem sistemlerinin Başkanlık 

sistemlerine entegrasyonu” yoluyla 

yararlanmak için Başkanlığa yapılan 

başvurular; Başkanlık tarafından 

mükellefe ait sistemin yapısı, işleyişi ile 

bu sistemde elektronik olarak 

düzenlenen e-Dekont örneklerinin, bu 

Tebliğde ve ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanan teknik kılavuzlarda 

belirlenen usul ve esaslara uygun olup 

olmadığı açısından değerlendirilir. 

Başkanlık gerek görmesi halinde ilave 

teknik bilgi ve belge talebinde 

bulunabilir.  Başkanlıkça yapılacak 

değerlendirme sonrasında başvuruları 

uygun bulunan ve test süreçlerini 

başarılı bir şekilde tamamlayan 

yararlanılabilir. Uygulamaya “Kendi  bilgi 

işlem sistemlerinin Başkanlık sistemlerine 

entegrasyonu yoluyla” dâhil olmak (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-

32720) isteyenlerin, Başkanlığın ebelge.gib

.gov.tr adresinde yayımlanan “e-Dekont 

Başvuru Kılavuzu”na uygun olarak başvuru 

işlemlerini yerine getirmeleri gerekmektedir. 

Uygulamaya “Başkanlıktan izin almış özel 

entegratörlerin bilgi işlem sistemleri 

aracılığıyla” dâhil olmak (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-32720) isteyenler 

ise doğrudan Başkanlıktan izin almış 

özel entegratörlerden herhangi birine 

başvuracak olup, bu mükelleflerin ayrıca 

Başkanlığa başvuruda bulunmalarına gerek 

bulunmamaktadır. 

e-Dekont uygulamasından “Kendi bilgi işlem 

sistemlerinin Başkanlık 

sistemlerine entegrasyonu” yoluyla 

yararlanmak için Başkanlığa yapılan 

başvurular; Başkanlık tarafından mükellefe 

ait sistemin yapısı, işleyişi ile bu sistemde 

elektronik olarak düzenlenen e-Dekont 

örneklerinin, bu Tebliğde 

ve ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanan 

teknik kılavuzlarda belirlenen usul ve 

esaslara uygun olup olmadığı açısından 

değerlendirilir. Başkanlık gerek görmesi 

halinde ilave teknik bilgi ve belge talebinde 

bulunabilir.  Başkanlıkça yapılacak 

değerlendirme sonrasında başvuruları 

http://ebelge.gib.gov.tr/
http://ebelge.gib.gov.tr/
http://ebelge.gib.gov.tr/
http://ebelge.gib.gov.tr/
http://ebelge.gib.gov.tr/
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bankalara e-Dekont uygulamasından 

“Kendi bilgi işlem sistemlerinin 

Başkanlık 

sistemlerine entegrasyonu” yoluyla 

yararlanmasına ilişkin olarak izin verilir. 

Değerlendirme aşamasında eksiklikleri 

tespit edilen bankalara, söz konusu 

eksiklikleri gidermeleri için en çok bir yıl 

süre verilir. Bu süre içerisinde 

eksikliklerini gidermeyenlerin 

başvuruları reddedilir. Başvuruları 

reddedilen bankaların reddi izleyen 3 ay 

içerisinde yapacakları başvurular kabul 

edilmez. Bu durum, Başkanlıktan izin 

almış özel entegratörlerin bilgi işlem 

sistemleri aracılığıyla e-Dekont 

uygulamasından yararlanılmasına engel 

teşkil etmez. 

 

uygun bulunan ve test süreçlerini başarılı bir 

şekilde (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) tamamlayanlara e-Dekont 

uygulamasından “Kendi bilgi işlem 

sistemlerinin Başkanlık 

sistemlerine entegrasyonu” yoluyla 

yararlanmasına ilişkin olarak izin verilir. 

Değerlendirme aşamasında eksiklikleri 

tespit (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) edilenlere, söz konusu eksiklikleri 

gidermeleri için en çok bir yıl süre verilir. Bu 

süre içerisinde eksikliklerini gidermeyenlerin 

başvuruları reddedilir. Başvuruları (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-

32720) reddedilenlerin, reddi 

izleyen (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) 6 ay içerisinde yapacakları 

başvurular kabul edilmez. Bu durum, 

Başkanlıktan izin almış özel entegratörlerin 

bilgi işlem sistemleri aracılığıyla e-Dekont 

uygulamasından yararlanılmasına engel 

teşkil etmez. 

 

IV.11.3. e-Dekontta Bulunması 

Gereken Bilgiler 

İlgili mevzuatları çerçevesinde kâğıt 

ortamda düzenlenen Dekontta 

bulunması zorunlu bilgiler ile Başkanlık 

sistemlerinden elektronik ortamda 

sorgulanması, doğrulanması ve 

görüntülenmesine imkân vermek üzere, 

Başkanlık tarafından bilgi içeriği 

MADDE 7- Aynı Tebliğin “IV.11.3. 

e-Dekontta Bulunması Gereken 

Bilgiler” başlıklı bölümünün ikinci 

fıkrasında yer alan “bankalardan,” 

ibaresi yürürlükten kaldırılmış ve 

üçüncü fıkrasında yer alan 

“Bankalar,” ibaresi “Tebliğin 

(IV.11.1.) numaralı bölümünde 

IV.11.3. e-Dekontta Bulunması Gereken 

Bilgiler 

İlgili mevzuatları çerçevesinde kâğıt 

ortamda düzenlenen Dekontta bulunması 

zorunlu bilgiler ile Başkanlık sistemlerinden 

elektronik ortamda sorgulanması, 

doğrulanması ve görüntülenmesine imkân 

vermek üzere, Başkanlık tarafından bilgi 

içeriği belirlenen karekod veya barkodun 
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belirlenen karekod veya barkodun 

(Başkanlık tarafından ebelge.gib.gov.tr 

adresinden yapılan duyuruda 

belirtilecek tarihten itibaren) e-Dekontta 

bulunması zorunludur. 

Başkanlık ihtiyaç duyması halinde, 

bankalardan, söz konusu bilgilere ilave 

olarak farklı bilgilerin de e-Dekontta 

bulunmasını, gerekli hazırlıklar için en 

az 3 ay süre vermek 

ve ebelge.gib.gov.tr adresinden 

duyurmak suretiyle isteyebilir. 

Bankalar,  e-Dekont üzerindeki zorunlu 

bilgilere ilave olarak ihtiyaçları 

doğrultusunda farklı bilgilere de yer 

verebilir. 

 

belirtilen mükellefler,” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

(Başkanlık tarafından ebelge.gib.gov.tr 

adresinden yapılan duyuruda belirtilecek 

tarihten itibaren) e-Dekontta bulunması 

zorunludur. 

Başkanlık ihtiyaç duyması halinde, (Mülga 

ibare:RG-12/11/2024-32720) söz konusu 

bilgilere ilave olarak farklı bilgilerin de e-

Dekontta bulunmasını, gerekli hazırlıklar 

için en az 3 ay süre vermek 

ve ebelge.gib.gov.tr adresinden duyurmak 

suretiyle isteyebilir. 

(Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) Tebliğin (IV.11.1.) numaralı 

bölümünde belirtilen mükellefler, e-Dekont 

üzerindeki zorunlu bilgilere ilave olarak 

ihtiyaçları doğrultusunda farklı bilgilere de 

yer verebilir. 

 

IV.11.4. e-Dekont Uygulamasına 

Geçiş Zorunluluğu 

e-Dekont uygulaması zorunlu bir 

uygulama olmayıp, bankalar istemeleri 

halinde 1/1/2020 tarihinden itibaren 

uygulamaya dahil olabileceklerdir. 

Başkanlık en az 3 aylık zaman 

süresi belirleyerek, bankaların e-Dekont 

uygulamasına dâhil olma zorunluluğu 

getirmeye ve bu 

durumu ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanacak duyurularla belirlemeye 

yetkilidir. 

MADDE 8- Aynı Tebliğin “IV.11.4. 

e-Dekont Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu” başlıklı bölümünün 

birinci fıkrasında yer alan 

“tarihinden” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “, Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) 

numaralı bölümünde sayılan 

kuruluşlar ise istemeleri halinde 

1/1/2025 tarihinden” ibaresi 

eklenmiş, ikinci fıkrasında yer alan 

“bankaların” ibaresi “Tebliğin 

(IV.11.1.) numaralı bölümünde 

belirtilen mükellefler için,” şeklinde 

IV.11.4. e-Dekont Uygulamasına Geçiş 

Zorunluluğu 

e-Dekont uygulaması zorunlu bir uygulama 

olmayıp, bankalar istemeleri halinde 

1/1/2020 tarihinden (Ek ibare:RG-

12/11/2024-32720) , Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) numaralı 

bölümünde sayılan kuruluşlar ise istemeleri 

halinde 1/1/2025 tarihinden itibaren 

uygulamaya dahil olabileceklerdir. 

Başkanlık en az 3 aylık zaman süresi 

belirleyerek, (Değişik ibare:RG-

12/11/2024-32720) Tebliğin (IV.11.1.) 

numaralı bölümünde belirtilen mükellefler 

http://www.ebelge.gib.gov.tr/
http://www.ebelge.gib.gov.tr/
http://ebelge.gib.gov.tr/
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Bankalar zorunlu olarak 

uygulamaya dâhil oldukları tarihten 

itibaren düzenleyecekleri Dekontları bu 

Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar 

haricinde e-Dekont olarak bu Tebliğde 

belirtilen usul ve esaslara göre 

düzenlemek ve alıcılarının talebi 

doğrultusunda elektronik ya da kağıt 

ortamda teslim etmek zorundadırlar. 

 

değiştirilmiş ve üçüncü fıkrasında 

yer alan “Bankalar” ibaresi “Söz 

konusu mükellefler,” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

için, e-Dekont uygulamasına dâhil olma 

zorunluluğu getirmeye ve bu 

durumu ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanacak duyurularla belirlemeye 

yetkilidir. 

(Değişik ibare:RG-12/11/2024-32720) Söz 

konusu mükellefler, zorunlu olarak 

uygulamaya dâhil oldukları tarihten itibaren 

düzenleyecekleri Dekontları bu Tebliğin 

“V.7.” ve “VIII.” numaralı bölümlerinde 

belirtilen istisnai durumlar haricinde e-

Dekont olarak bu Tebliğde belirtilen usul ve 

esaslara göre düzenlemek ve alıcılarının 

talebi doğrultusunda elektronik ya da kağıt 

ortamda teslim etmek zorundadırlar. 

  

 

IV.11.5. e-Dekont Uygulamasına 

Geçiş Süresi 

Başkanlık tarafından e-Dekont 

uygulamasına zorunlu olarak dâhil 

olacağı belirtilen bankaların, Başkanlık 

tarafından belirlenen süre içinde e-

Dekont uygulamasına dâhil olması ve bu 

tarihten itibaren bu Tebliğin “V.7.” ve 

“VIII.” numaralı bölümlerinde belirtilen 

istisnai durumlar haricinde, Dekontları e-

Dekont olarak düzenlemeleri 

zorunludur. 

MADDE 9- Aynı Tebliğin “IV.11.5. 

e-Dekont Uygulamasına Geçiş 

Süresi” başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasında yer alan “olacağı 

belirtilen bankaların,” ibaresi 

“edilenlerin,” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

IV.11.5. e-Dekont Uygulamasına Geçiş 

Süresi 

Başkanlık tarafından e-Dekont 

uygulamasına zorunlu olarak dâhil (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-

32720) edilenlerin, Başkanlık tarafından 

belirlenen süre içinde e-Dekont 

uygulamasına dâhil olması ve bu tarihten 

itibaren bu Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen istisnai durumlar 

haricinde, Dekontları e-Dekont olarak 

düzenlemeleri zorunludur. 

 

 

http://ebelge.gib.gov.tr/
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IV.12. e-Adisyon Uygulaması (Ek 

bölüm:RG-9/2/2021-31390) 

IV.12.3. e-Adisyon Belgesinin 

Düzenlenmesi ve Belgede Bulunması 

Gereken Bilgiler 

Bu bölümde belirtilen gerçek 

usulde vergilendirilen hizmet işletmeleri 

tarafından sunulan hizmetin veya 

emtianın cins ve miktarını göstermek 

amacıyla düzenlenen adisyon belgeleri, 

e-Adisyon uygulamasına dahil olan 

mükellefler tarafından müşteriden 

sipariş alınırken Başkanlıkça belirlenen 

asgari bilgileri ihtiva edecek içerikte ve 

belirlenen belge formatında elektronik 

ortamda düzenlenecektir. 

Elektronik ortamda 

düzenlenen adisyon belgesinin, 

hizmetin sunumu süresince müşterinin 

masasında kağıt çıktısının 

bulundurulması zorunlu olmayıp, 

oluşturulmaya başlanan (açılan) her 

adisyon belgesinin hizmetin 

tamamlanması ile birlikte eş zamanlı 

olarak, ayrıca üzerinde e-Adisyon 

Belgesinin evrensel tekil numarasının 

(ETTN) yer alacağı e-Fatura, e-Arşiv 

Fatura ya da yeni 

nesil ÖKC’lerden düzenlenen 

perakende satış fişinin düzenlenmesi 

zorunludur. 

MADDE 10- Aynı Tebliğin “IV.12.3. 

e-Adisyon Belgesinin 

Düzenlenmesi ve Belgede 

Bulunması Gereken Bilgiler” 

başlıklı bölümünün üçüncü 

fıkrasının (ç) bendinde yer alan 

“tutarı,” ibaresi “tutarı.” şeklinde 

değiştirilmiş ve aynı fıkranın (d) 

bendi yürürlükten kaldırılmıştır. 

IV.12. e-Adisyon Uygulaması (Ek 

bölüm:RG-9/2/2021-31390) 

IV.12.3. e-Adisyon Belgesinin 

Düzenlenmesi ve Belgede Bulunması 

Gereken Bilgiler 

Bu bölümde belirtilen gerçek usulde 

vergilendirilen hizmet işletmeleri tarafından 

sunulan hizmetin veya emtianın cins ve 

miktarını göstermek amacıyla 

düzenlenen adisyon belgeleri, e-Adisyon 

uygulamasına dahil olan mükellefler 

tarafından müşteriden sipariş alınırken 

Başkanlıkça belirlenen asgari bilgileri ihtiva 

edecek içerikte ve belirlenen belge 

formatında elektronik ortamda 

düzenlenecektir. 

Elektronik ortamda 

düzenlenen adisyon belgesinin, hizmetin 

sunumu süresince müşterinin masasında 

kağıt çıktısının bulundurulması zorunlu 

olmayıp, oluşturulmaya başlanan (açılan) 

her adisyon belgesinin hizmetin 

tamamlanması ile birlikte eş zamanlı olarak, 

ayrıca üzerinde e-Adisyon Belgesinin 

evrensel tekil numarasının (ETTN) yer 

alacağı e-Fatura, e-Arşiv Fatura ya da yeni 

nesil ÖKC’lerden düzenlenen perakende 

satış fişinin düzenlenmesi zorunludur. 

e-Adisyon belgesinde aşağıda yer alan 

bilgilerin bulunması zorunludur: 
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e-Adisyon belgesinde aşağıda yer alan 

bilgilerin bulunması zorunludur: 

a) Hizmet işletmesinin adı, 

soyadı veya unvanı, vergi dairesi, 

TCKN/VKN’si ve adresi, 

b) e-Adisyon belgesinin 

düzenlenme tarihi, saat ve dakika olarak 

düzenlenme zamanı, evrensel tekil 

numarası ve e-Belge numarası, 

c) Sunulan hizmetin veya 

emtianın adı (cinsi) ve miktarı, 

ç) Hizmetin tamamlanması ile 

birlikte düzenlenecek e-Fatura, e-Arşiv 

Fatura veya yeni 

nesil ÖKC’den düzenlenecek 

perakende satış fişinde yer alacak 

vergiler hariç ve dahil toplam hizmet 

tutarı, 

d) Düzenlenen e-Adisyon 

belgesinin ilişkili olduğu e-Fatura veya e-

Arşiv Fatura’nın evrensel tekil 

tanımlama numarası (ETTN) veya 

perakende satış fişinin 

düzenlendiği ÖKC’nin cihaz sicil 

numarası. 

Başkanlık, ihtiyaç duyulması halinde söz 

konusu bilgilere ilave bilgilerin de e-

Adisyon belgesinde bulunmasını, 

mükelleflere gerekli 

duyuruları ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yaparak isteyebilir. 

 

a) Hizmet işletmesinin adı, soyadı 

veya unvanı, vergi dairesi, TCKN/VKN’si ve 

adresi, 

b) e-Adisyon belgesinin düzenlenme 

tarihi, saat ve dakika olarak düzenlenme 

zamanı, evrensel tekil numarası ve e-Belge 

numarası, 

c) Sunulan hizmetin veya emtianın 

adı (cinsi) ve miktarı, 

ç) Hizmetin tamamlanması ile birlikte 

düzenlenecek e-Fatura, e-Arşiv Fatura veya 

yeni nesil ÖKC’den düzenlenecek 

perakende satış fişinde yer alacak vergiler 

hariç ve dahil toplam hizmet (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-32720) tutarı. 

d) (Mülga:RG-12/11/2024-32720) 

Başkanlık, ihtiyaç duyulması halinde söz 

konusu bilgilere ilave bilgilerin de e-Adisyon 

belgesinde bulunmasını, mükelleflere 

gerekli duyuruları ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yaparak isteyebilir. 

Mükellefler e-Adisyon belgesi üzerindeki 

zorunlu bilgilere ilave olarak ihtiyaçları 

doğrultusunda farklı bilgilere de yer 

verebileceklerdir. 
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V. Elektronik Belgelere İlişkin Ortak 

Hükümler 

  

V.1.2. Özel Entegratörlerin Bilgi İşlem 

Sistemi Aracılığıyla Kullanım (Özel 

Entegratör Yöntemi) 

.. 

Başkanlıktan özel entegratörlük izni alan 

mükellefler, e-Belge uygulamaları 

kapsamında             e-Belge 

düzenlemek isteyen mükelleflere e-

Belge ve e-Belge Raporu oluşturma, 

mali mühürle onaylama, zaman 

damgası kullanma ve oluşturulan 

belgeleri bu Tebliğin  VI.11.5.” numaralı 

bölümüne uygun olarak alıcıya ve e-

Belge ve/veya e-Belge Raporunu 

Başkanlığa elektronik ortamda iletme 

hizmeti verebilirler. 

.. 

Özel entegratörler kendilerine başvuran 

mükellefler ile ilgili istenen bilgileri 

ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanan 

kılavuzlarda yer alan açıklamalara 

uygun olarak Başkanlığa elektronik 

ortamda bildirmek mecburiyetindedirler. 

Başkanlıktan izin alan özel 

entegratörlere ilişkin 

liste ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanır. 

 

MADDE 11- Aynı Tebliğin “V.1.2. 

Özel Entegratörlerin Bilgi İşlem 

Sistemi Aracılığıyla Kullanım 

(Özel Entegratör Yöntemi)” başlıklı 

bölümünün üçüncü fıkrasında yer 

alan ““VI.11.5.” numaralı 

bölümüne” ibaresi ““V.5. ve V.8.” 

numaralı bölümlerine” şeklinde 

değiştirilmiş ve aynı bölüme 

dokuzuncu fıkradan sonra gelmek 

üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“e-Belgelerin oluşturulması, 

imzalanması, iletilmesi ve 

saklanması ile bunlara ilişkin 

sistem ve yazılım gereksinimleri 

hususlarında ilgili kanun ve tebliğ 

ile Bakanlık ve Başkanlıkça 

yayımlanan kılavuzlarda belirlenen 

usul ve esaslara aykırı davrandığı 

tespit edilen 

özel entegratörlere 213 sayılı 

Kanunun ilgili ceza hükümleri 

tatbik olunur. Ayrıca söz konusu 

özel entegratörlere münasip bir 

süre verilerek bahse konu 

eksikliklerin giderilmesi istenir. 

Verilen süre içerisinde söz konusu 

eksiklikleri gidermeyen 

özel entegratörler ile giderilmesi 

istenen eksikliği aynı takvim yılı 

içerisinde birden fazla kez tespit 

edilenlerin 

V. Elektronik Belgelere İlişkin Ortak 

Hükümler 

  

V.1.2. Özel Entegratörlerin Bilgi İşlem 

Sistemi Aracılığıyla Kullanım (Özel 

Entegratör Yöntemi) 

.. Başkanlıktan özel entegratörlük izni alan 

mükellefler, e-Belge uygulamaları 

kapsamında             e-Belge düzenlemek 

isteyen mükelleflere e-Belge ve e-Belge 

Raporu oluşturma, mali mühürle onaylama, 

zaman damgası kullanma ve oluşturulan 

belgeleri bu Tebliğin (Değişik ibare:RG-

12/11/2024-32720) “V.5. ve V.8.” numaralı 

bölümlerine uygun olarak alıcıya ve e-Belge 

ve/veya e-Belge Raporunu Başkanlığa 

elektronik ortamda iletme hizmeti 

verebilirler. 

.. 

 

 

Özel entegratörler kendilerine başvuran 

mükellefler ile ilgili istenen bilgileri 

ebelge.gib.gov.tr adresinde yayımlanan 

kılavuzlarda yer alan açıklamalara uygun 

olarak Başkanlığa elektronik ortamda 

bildirmek mecburiyetindedirler. 

 

(Ek fıkra:RG-12/11/2024-32720) e-

Belgelerin oluşturulması, imzalanması, 

iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin 

sistem ve yazılım gereksinimleri 

http://www.belge.gib.gov.tr/
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özel entegratörlük izinleri 

Başkanlık tarafından iptal edilebilir. 

İzinleri iptal edilen 

özel entegratörlerin, iptal edilen 

izinlerine ilişkin 

özel entegratörlük başvuruları, 

izinlerinin iptal edildiği tarihten 

itibaren bir yıl geçmeden 

değerlendirmeye alınmaz.” 

 

hususlarında ilgili kanun ve tebliğ ile 

Bakanlık ve Başkanlıkça yayımlanan 

kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara 

aykırı davrandığı tespit edilen 

özel entegratörlere 213 sayılı Kanunun ilgili 

ceza hükümleri tatbik olunur. Ayrıca söz 

konusu özel entegratörlere münasip bir 

süre verilerek bahse konu eksikliklerin 

giderilmesi istenir. Verilen süre içerisinde 

söz konusu eksiklikleri gidermeyen 

özel entegratörler ile giderilmesi istenen 

eksikliği aynı takvim yılı içerisinde birden 

fazla kez tespit edilenlerin 

özel entegratörlük izinleri Başkanlık 

tarafından iptal edilebilir. İzinleri iptal edilen 

özel entegratörlerin, iptal edilen izinlerine 

ilişkin özel entegratörlük başvuruları, 

izinlerinin iptal edildiği tarihten itibaren bir yıl 

geçmeden değerlendirmeye alınmaz. 

Başkanlıktan izin alan özel entegratörlere 

ilişkin liste ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanır. 

  

 

V.1.3. Bilgi İşlem Sistemlerinin 

Başkanlık Bilgi Sistemleri ile 

Doğrudan Entegre Edilmesi Yoluyla 

Kullanım (Doğrudan Entegrasyon 

Yöntemi) 

“Bilgi işlem sistemleri yeterli olan 

mükelleflerin,” gerekli entegrasyonu 

sağlamaları koşuluyla e-Belge 

MADDE 12- Aynı Tebliğin “V.1.3. 

Bilgi İşlem Sistemlerinin Başkanlık 

Bilgi Sistemleri ile Doğrudan 

Entegre Edilmesi Yoluyla Kullanım 

(Doğrudan Entegrasyon Yöntemi)” 

başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasında yer alan “Bilgi işlem 

sistemleri yeterli olan 

V.1.3. Bilgi İşlem Sistemlerinin Başkanlık 

Bilgi Sistemleri ile Doğrudan Entegre 

Edilmesi Yoluyla Kullanım (Doğrudan 

Entegrasyon Yöntemi) 

 

(Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) Faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, 

vergi, şirket veya mükellefiyet türü, aktif ya 

http://www.belge.gib.gov.tr/
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uygulamalarını doğrudan kendilerine ait 

bilgi işlem sistemleri aracılığıyla 

kullanmaları mümkündür. 

.. 

(Ek fıkra:RG-12/11/2024-

32720) Doğrudan entegrasyon yöntemi

ni kullanan mükelleflerden Başkanlık 

tarafından birinci fıkra kapsamında 

belirlenen şartları sağlayamayanların 

hesapları, Başkanlık tarafından 

kendilerine bildirimde bulunularak, bu 

durumun tespitini izleyen üçüncü ayın 

başı itibarıyla kapatılır. Kendilerine 

bildirimde bulunulan mükelleflerin söz 

konusu süre içerisinde e-Belge 

uygulamalarından yararlanma 

yöntemlerinden diğerlerine dâhil 

olmaları için yapmaları gereken işlemleri 

tamamlamaları şarttır. Bu fıkra 

kapsamında 

doğrudan entegrasyon hesapları 

kapatılan mükelleflerin, doğrudan 

entegrasyon yöntemine ilişkin 

başvuruları hesapların kapatılma 

tarihinden itibaren bir yıl geçmeden 

değerlendirmeye alınmaz. 

(Ek fıkra:RG-12/11/2024-32720) e-

Belgelerin oluşturulması, imzalanması, 

iletilmesi ve saklanması ile bunlara 

ilişkin sistem ve yazılım gereksinimleri 

hususlarında ilgili kanun ve tebliğ ile 

Bakanlık ve Başkanlıkça yayımlanan 

mükelleflerin,” ibaresi “Faaliyet 

konusu, mükellefiyet süresi, vergi, 

şirket veya mükellefiyet türü, aktif 

ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt 

satış hasılatı (veya satışları ile 

gayrisafi iş hasılatı), sektör, 

düzenlenen belge sayısı ile bilgi 

işlem altyapısı gibi hususlarda 

Başkanlık tarafından belirlenen 

şartları sağlayan ve başvuruları 

Başkanlıkça uygun bulunan 

mükelleflerin,” şeklinde 

değiştirilmiş ve aynı bölüme 

aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 

“Doğrudan entegrasyon yö

ntemini kullanan mükelleflerden 

Başkanlık tarafından birinci fıkra 

kapsamında belirlenen şartları 

sağlayamayanların hesapları, 

Başkanlık tarafından kendilerine 

bildirimde bulunularak, bu 

durumun tespitini izleyen üçüncü 

ayın başı itibarıyla kapatılır. 

Kendilerine bildirimde bulunulan 

mükelleflerin söz konusu süre 

içerisinde e-Belge 

uygulamalarından yararlanma 

yöntemlerinden diğerlerine dâhil 

olmaları için yapmaları gereken 

işlemleri tamamlamaları şarttır. Bu 

fıkra kapsamında 

doğrudan entegrasyon hesapları 

da öz sermaye büyüklüğü, brüt satış hasılatı 

(veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı), 

sektör, düzenlenen belge sayısı ile bilgi 

işlem altyapısı gibi hususlarda Başkanlık 

tarafından belirlenen şartları sağlayan ve 

başvuruları Başkanlıkça uygun bulunan 

mükelleflerin, gerekli entegrasyonu 

sağlamaları koşuluyla e-Belge 

uygulamalarını doğrudan kendilerine ait 

bilgi işlem sistemleri aracılığıyla 

kullanmaları mümkündür. 

… 

(Ek fıkra:RG-12/11/2024-

32720) Doğrudan entegrasyon yöntemini 

kullanan mükelleflerden Başkanlık 

tarafından birinci fıkra kapsamında 

belirlenen şartları sağlayamayanların 

hesapları, Başkanlık tarafından kendilerine 

bildirimde bulunularak, bu durumun tespitini 

izleyen üçüncü ayın başı itibarıyla kapatılır. 

Kendilerine bildirimde bulunulan 

mükelleflerin söz konusu süre içerisinde e-

Belge uygulamalarından yararlanma 

yöntemlerinden diğerlerine dâhil olmaları 

için yapmaları gereken işlemleri 

tamamlamaları şarttır. Bu fıkra kapsamında 

doğrudan entegrasyon hesapları kapatılan 

mükelleflerin, doğrudan entegrasyon 

yöntemine ilişkin başvuruları hesapların 

kapatılma tarihinden itibaren bir yıl 

geçmeden değerlendirmeye alınmaz. 
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kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara 

aykırı davrandığı tespit edilen 

doğrudan entegrasyon yöntemini 

kullanan mükelleflere 213 sayılı 

Kanunun ilgili ceza hükümleri tatbik 

olunur. Ayrıca söz konusu mükelleflere 

münasip bir süre verilerek bahse konu 

eksikliklerin giderilmesi istenir. Verilen 

süre içerisinde söz konusu eksiklikleri 

gidermeyen mükellefler ile giderilmesi 

istenen eksikliği aynı takvim yılı 

içerisinde birden fazla kez tespit 

edilenlerin 

doğrudan entegrasyon hesapları, 

Başkanlık tarafından kendilerine 

bildirimde bulunularak kapatılabilir. 

Kendilerine bildirimde bulunulan 

mükelleflerin Başkanlık tarafından yazılı 

olarak bildirilen tarihe kadar e-Belge 

uygulamalarından yararlanma 

yöntemlerinden diğerlerine dâhil 

olmaları için yapmaları gereken işlemleri 

tamamlamaları şarttır. 

Doğrudan entegrasyon hesapları 

kapatılan mükelleflerin, doğrudan 

entegrasyon yöntemine ilişkin 

başvuruları hesapların kapatılma 

tarihinden itibaren bir yıl geçmeden 

değerlendirmeye alınmaz 

kapatılan mükelleflerin, doğrudan 

entegrasyon yöntemine ilişkin 

başvuruları hesapların kapatılma 

tarihinden itibaren bir yıl geçmeden 

değerlendirmeye alınmaz. 

e-Belgelerin oluşturulması, 

imzalanması, iletilmesi ve 

saklanması ile bunlara ilişkin 

sistem ve yazılım gereksinimleri 

hususlarında ilgili kanun ve tebliğ 

ile Bakanlık ve Başkanlıkça 

yayımlanan kılavuzlarda belirlenen 

usul ve esaslara aykırı davrandığı 

tespit edilen 

doğrudan entegrasyon yöntemini 

kullanan mükelleflere 213 sayılı 

Kanunun ilgili ceza hükümleri 

tatbik olunur. Ayrıca söz konusu 

mükelleflere münasip bir süre 

verilerek bahse konu eksikliklerin 

giderilmesi istenir. Verilen süre 

içerisinde söz konusu eksiklikleri 

gidermeyen mükellefler ile 

giderilmesi istenen eksikliği aynı 

takvim yılı içerisinde birden fazla 

kez tespit edilenlerin 

doğrudan entegrasyon hesapları, 

Başkanlık tarafından kendilerine 

bildirimde bulunularak kapatılabilir. 

Kendilerine bildirimde bulunulan 

mükelleflerin Başkanlık tarafından 

yazılı olarak bildirilen tarihe kadar 

(Ek fıkra:RG-12/11/2024-32720) e-

Belgelerin oluşturulması, imzalanması, 

iletilmesi ve saklanması ile bunlara ilişkin 

sistem ve yazılım gereksinimleri 

hususlarında ilgili kanun ve tebliğ ile 

Bakanlık ve Başkanlıkça yayımlanan 

kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslara 

aykırı davrandığı tespit edilen 

doğrudan entegrasyon yöntemini kullanan 

mükelleflere 213 sayılı Kanunun ilgili ceza 

hükümleri tatbik olunur. Ayrıca söz konusu 

mükelleflere münasip bir süre verilerek 

bahse konu eksikliklerin giderilmesi istenir. 

Verilen süre içerisinde söz konusu 

eksiklikleri gidermeyen mükellefler ile 

giderilmesi istenen eksikliği aynı takvim yılı 

içerisinde birden fazla kez tespit edilenlerin 

doğrudan entegrasyon hesapları, Başkanlık 

tarafından kendilerine bildirimde 

bulunularak kapatılabilir. Kendilerine 

bildirimde bulunulan mükelleflerin Başkanlık 

tarafından yazılı olarak bildirilen tarihe kadar 

e-Belge uygulamalarından yararlanma 

yöntemlerinden diğerlerine dâhil olmaları 

için yapmaları gereken işlemleri 

tamamlamaları şarttır. 

Doğrudan entegrasyon hesapları kapatılan 

mükelleflerin, doğrudan entegrasyon 

yöntemine ilişkin başvuruları hesapların 

kapatılma tarihinden itibaren bir yıl 

geçmeden değerlendirmeye alınmaz 
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e-Belge uygulamalarından 

yararlanma yöntemlerinden 

diğerlerine dâhil olmaları için 

yapmaları gereken işlemleri 

tamamlamaları şarttır. 

Doğrudan entegrasyon hesapları 

kapatılan mükelleflerin, doğrudan 

entegrasyon yöntemine ilişkin 

başvuruları hesapların kapatılma 

tarihinden itibaren bir yıl geçmeden 

değerlendirmeye alınmaz.” 

 

V.4. Belge Numarası 

e-Belge izni kapsamında düzenlenen 

belgelerde, seri-sıra numarası yerine 3 

haneli birim kodu ve 13 haneli sıra 

numarasından oluşan (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-32720) (Hava 

yolu firmalarınca “(e-Dekont uygulaması 

kapsamında 4 haneli birim kodu ve en 

az 14 haneli sıra numarasından oluşan 

numara, hava yolu firmalarınca 

düzenlenen e-Biletlerde ise bu numara 

yerine IATA nezdindeki kod numarası 

ile başlayan toplam on üç haneli bilet 

numarası da belge numarası yerine 

kullanılabilecektir) belge numarası 

kullanılır. Birim kodu serbestçe 

belirlenebilir. Başkanlık bazı birim 

kodlarının kullanımını yasaklayabileceği 

gibi bazı işlemler için belirlediği birim 

MADDE 13- Aynı Tebliğin “V.4. 

Belge Numarası” başlıklı 

bölümünün birinci fıkrasında yer 

alan “(e-Dekont uygulaması 

kapsamında 4 haneli birim kodu ve 

en az 14 haneli sıra numarasından 

oluşan numara, hava yolu 

firmalarınca düzenlenen e-

Biletlerde ise bu numara yerine 

IATA nezdindeki kod numarası ile 

başlayan toplam on üç haneli bilet 

numarası da belge numarası 

yerine 

kullanılabilecektir)” ibaresi “(Hava 

yolu firmalarınca düzenlenen e-

Biletlerde bu numara yerine 

IATA nezdindeki kod numarası ile 

başlayan toplam on üç haneli bilet 

numarası belge numarası yerine 

V.4. Belge Numarası 

e-Belge izni kapsamında düzenlenen 

belgelerde, seri-sıra numarası yerine 3 

haneli birim kodu ve 13 haneli sıra 

numarasından oluşan (Değişik ibare:RG-

12/11/2024-32720) (Hava yolu firmalarınca 

düzenlenen e-Biletlerde bu numara yerine 

IATA nezdindeki kod numarası ile başlayan 

toplam on üç haneli bilet numarası belge 

numarası yerine kullanılabilecektir) belge 

numarası kullanılır. Birim kodu serbestçe 

belirlenebilir. Başkanlık bazı birim kodlarının 

kullanımını yasaklayabileceği gibi bazı 

işlemler için belirlediği birim kodlarının 

kullanılmasını zorunlu kılabilir. 

Belge numarası içerisinde yer alan sıra 

numarası, 4 karakter yıl ve 9 karakter 

müteselsil numaradan oluşmaktadır. Her bir 

birim koduna ait sıra numarası kendi içinde 

oluşturulur ve takip edilir. Sıra numarası 
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kodlarının kullanılmasını zorunlu 

kılabilir. 

Belge numarası içerisinde yer alan sıra 

numarası, 4 karakter yıl ve 9 karakter 

müteselsil numaradan oluşmaktadır. 

Her bir birim koduna ait sıra numarası 

kendi içinde oluşturulur ve takip edilir. 

Sıra numarası içerisinde yer alan 9 

karakterlik müteselsil numara, her yılın 

ilk günü itibarıyla "1" rakamından 

başlatılarak kullanılır. Mükellef 

bünyesinde aynı belge numarası birden 

fazla kullanılamaz. 

e-Dekont üzerinde belge numarası 

olarak en az 4 haneli birim kodu ve en 

az 14 haneli sıra numarasından oluşan 

numara kullanılır. Birim kodu serbestçe 

belirlenebilir. Başkanlık bazı birim 

kodlarının kullanımını yasaklayabileceği 

gibi bazı işlemler için belirlediği birim 

kodlarının kullanılmasını zorunlu 

kılabilir. Belge numarası içerisinde yer 

alan sıra numarası, 4 karakter yıl ve en 

az 10 karakter müteselsil numaradan 

oluşmaktadır. Her bir birim koduna ait 

sıra numarası kendi içinde oluşturulur ve 

takip edilir. Sıra numarası içerisinde yer 

alan en az 10 karakterlik müteselsil 

numara, her yılın ilk günü itibarıyla “1” 

rakamından başlatılarak kullanılır. 

Mükellef bünyesinde aynı belge 

numarası birden fazla kullanılamaz. 

kullanılabilecektir)” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

içerisinde yer alan 9 karakterlik müteselsil 

numara, her yılın ilk günü itibarıyla "1" 

rakamından başlatılarak kullanılır. Mükellef 

bünyesinde aynı belge numarası birden 

fazla kullanılamaz. 

e-Dekont üzerinde belge numarası olarak 

en az 4 haneli birim kodu ve en az 14 haneli 

sıra numarasından oluşan numara kullanılır. 

Birim kodu serbestçe belirlenebilir. 

Başkanlık bazı birim kodlarının kullanımını 

yasaklayabileceği gibi bazı işlemler için 

belirlediği birim kodlarının kullanılmasını 

zorunlu kılabilir. Belge numarası içerisinde 

yer alan sıra numarası, 4 karakter yıl ve en 

az 10 karakter müteselsil numaradan 

oluşmaktadır. Her bir birim koduna ait sıra 

numarası kendi içinde oluşturulur ve takip 

edilir. Sıra numarası içerisinde yer alan en 

az 10 karakterlik müteselsil numara, her 

yılın ilk günü itibarıyla “1” rakamından 

başlatılarak kullanılır. Mükellef bünyesinde 

aynı belge numarası birden fazla 

kullanılamaz. 

e-Belgelerin kâğıt çıktısının alınmasını 

gerektiren durumlarda, belgenin birden 

fazla sayfaya taşması durumunda, her 

sayfada toplam sayfa sayısı ile birlikte sayfa 

numarası gösterilmesi koşuluyla aynı belge 

numarası kullanılacaktır. 
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e-Belgelerin kâğıt çıktısının alınmasını 

gerektiren durumlarda, belgenin birden 

fazla sayfaya taşması durumunda, her 

sayfada toplam sayfa sayısı ile birlikte 

sayfa numarası gösterilmesi koşuluyla 

aynı belge numarası kullanılacaktır. 

 

V.5.5. e-Müstahsil Makbuzunun 

Düzenlenmesi ve Teslimi 

Kanunun 235 inci maddesinde birinci ve 

ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit 

usulde tespit edilenler ve defter tutmak 

mecburiyetinde olan çiftçilerin, gerçek 

usulde vergiye tabi olmayan çiftçilerden 

satın aldıkları malların bedelini 

ödedikleri sırada iki nüsha makbuz 

tanzim etmesi, nüshalardan birini 

imzalayarak satıcı çiftçiye vermesi, diğer 

nüshasının ise satıcı çiftçiye 

imzalatılarak alınması gerektiği ve 

müstahsil makbuzunun tüccar veya alıcı 

çiftçi nezdinde kalan nüshasının fatura 

yerine geçer belge olduğu hüküm altına 

alınmıştır. 

Anılan düzenlemeler ve Başkanlığa 

tanınan yetkiler çerçevesinde; elektronik 

ortamda düzenlenen ve elektronik 

sertifika ile imzalanan e-Müstahsil 

Makbuzunun en az bir nüsha kağıt 

çıktısı alınarak, çıktının her iki tarafça 

ıslak imza ile imzalanması ve satıcı 

çiftçiye verilerek çiftçi tarafından kağıt 

MADDE 14- Aynı Tebliğin “V.5.5. 

e-Müstahsil Makbuzunun 

Düzenlenmesi ve Teslimi” başlıklı 

bölümüne ikinci fıkrasından sonra 

gelmek üzere aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 

“e-Müstahsil Makbuzunun, 

çıktısının muhatabı tarafından 

ıslak imza ile imzalanarak 

düzenlenmesi yerine, Başkanlık 

tarafından faaliyet konusu, 

mükellefiyet süresi, vergi, şirket 

veya mükellefiyet türü, aktif ya da 

öz sermaye büyüklüğü, brüt 

satış hasılatı (veya satışları ile 

gayrisafi iş hasılatı), sektör ve 

düzenlenen belge sayısı gibi 

kriterler ayrı ayrı veya birlikte 

dikkate alınarak belirlenen 

mükellefler için uygulanmak üzere, 

müstahsil makbuzunun 

muhataplarının bilgilerinin bilgi 

teknolojileri ve/veya iletişim araç 

ve ortamları üzerinden 

doğrulanması ve gerekli olan 

V.5.5. e-Müstahsil Makbuzunun 

Düzenlenmesi ve Teslimi 

Kanunun 235 inci maddesinde birinci ve 

ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit usulde 

tespit edilenler ve defter tutmak 

mecburiyetinde olan çiftçilerin, gerçek 

usulde vergiye tabi olmayan çiftçilerden 

satın aldıkları malların bedelini ödedikleri 

sırada iki nüsha makbuz tanzim etmesi, 

nüshalardan birini imzalayarak satıcı çiftçiye 

vermesi, diğer nüshasının ise satıcı çiftçiye 

imzalatılarak alınması gerektiği ve 

müstahsil makbuzunun tüccar veya alıcı 

çiftçi nezdinde kalan nüshasının fatura 

yerine geçer belge olduğu hüküm altına 

alınmıştır. 

Anılan düzenlemeler ve Başkanlığa tanınan 

yetkiler çerçevesinde; elektronik ortamda 

düzenlenen ve elektronik sertifika ile 

imzalanan e-Müstahsil Makbuzunun en az 

bir nüsha kağıt çıktısı alınarak, çıktının her 

iki tarafça ıslak imza ile imzalanması ve 

satıcı çiftçiye verilerek çiftçi tarafından kağıt 

ortamda muhafaza edilmesi, e-Müstahsil 

Makbuzunun tüccar nüshasının ise 
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ortamda muhafaza edilmesi, e-

Müstahsil Makbuzunun tüccar 

nüshasının ise elektronik sertifika ile 

imzalı olarak elektronik ortamda 

muhafaza edilmesi uygun görülmüştür. 

e-Müstahsil Makbuzu ve Raporunun 

oluşturulması ve gönderilmesinde 

uyulması gereken format, standart ve 

Raporlama 

süresi ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanan teknik kılavuzlarda 

açıklanır. 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:426) kapsamında onaylanan YN 

ÖKC’lerden e-Müstahsil Makbuzunda 

bulunan bilgileri de ihtiva eden e-

Müstahsil Makbuzu Bilgi Fişinin iki 

nüsha halinde üretilmesi ve taraflarca 

imzalanması halinde; bu bilgi fişi 

nüshaları da e-Müstahsil Makbuzunun 

kâğıt nüshaları yerine geçecektir. Bu 

durum e-Müstahsil Makbuzunun, 

elektronik sertifika ile imzalanarak 

düzenlenmesi ve Kanun hükümlerine 

göre elektronik ortamda düzenleyicisi 

tarafından muhafaza edilmesini ve bilgi 

fişlerinin taraflarca Kanun hükümlerine 

göre muhafaza edilmesi zorunluluğunu 

ortadan kaldırmaz. 

 

bilgilerin e-Müstahsil Makbuzunda 

yer alması suretiyle düzenlenmesi 

de mümkündür. Başkanlık, bu 

uygulamadan yararlanabilecek 

mükellefleri, mükellefler tarafından 

yapılacak başvuruya ilişkin 

hususları, bu uygulama 

kapsamında düzenlenecek e-

Müstahsil Makbuzunda bulunması 

gereken bilgiler ile bu makbuzun 

düzenlenmesinde uyulacak usul ve 

esasları ve uygulamaya yönelik 

diğer hususları ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanacak 

kılavuzlarla belirlemeye, bu 

uygulamadan yararlanacak 

mükelleflere bu kapsamda 

düzenledikleri e-Müstahsil 

Makbuzlarına ilişkin olarak düzenli 

bilgi verme yükümlülüğü getirmeye 

yetkilidir.” 

 

elektronik sertifika ile imzalı olarak 

elektronik ortamda muhafaza edilmesi 

uygun görülmüştür. 

(Ek fıkra:RG-12/11/2024-32720) e-

Müstahsil Makbuzunun, çıktısının muhatabı 

tarafından ıslak imza ile imzalanarak 

düzenlenmesi yerine, Başkanlık tarafından 

faaliyet konusu, mükellefiyet süresi, vergi, 

şirket veya mükellefiyet türü, aktif ya da öz 

sermaye büyüklüğü, brüt 

satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş 

hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı 

gibi kriterler ayrı ayrı veya birlikte dikkate 

alınarak belirlenen mükellefler için 

uygulanmak üzere, müstahsil makbuzunun 

muhataplarının bilgilerinin bilgi teknolojileri 

ve/veya iletişim araç ve ortamları üzerinden 

doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-

Müstahsil Makbuzunda yer alması suretiyle 

düzenlenmesi de mümkündür. Başkanlık, 

bu uygulamadan yararlanabilecek 

mükellefleri, mükellefler tarafından 

yapılacak başvuruya ilişkin hususları, bu 

uygulama kapsamında düzenlenecek e-

Müstahsil Makbuzunda bulunması gereken 

bilgiler ile bu makbuzun düzenlenmesinde 

uyulacak usul ve esasları ve uygulamaya 

yönelik diğer hususları ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanacak kılavuzlarla 

belirlemeye, bu uygulamadan yararlanacak 

mükelleflere bu kapsamda düzenledikleri e-

Müstahsil Makbuzlarına ilişkin olarak 

http://ebelge.gib.gov.tr/


  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.11.2024/143-27 

 

Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

düzenli bilgi verme yükümlülüğü getirmeye 

yetkilidir. 

 

e-Müstahsil Makbuzu ve Raporunun 

oluşturulması ve gönderilmesinde uyulması 

gereken format, standart ve Raporlama 

süresi ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanan teknik kılavuzlarda açıklanır. 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:426) kapsamında onaylanan YN 

ÖKC’lerden e-Müstahsil Makbuzunda 

bulunan bilgileri de ihtiva eden e-Müstahsil 

Makbuzu Bilgi Fişinin iki nüsha halinde 

üretilmesi ve taraflarca imzalanması 

halinde; bu bilgi fişi nüshaları da e-Müstahsil 

Makbuzunun kâğıt nüshaları yerine 

geçecektir. Bu durum e-Müstahsil 

Makbuzunun, elektronik sertifika ile 

imzalanarak düzenlenmesi ve Kanun 

hükümlerine göre elektronik ortamda 

düzenleyicisi tarafından muhafaza 

edilmesini ve bilgi fişlerinin taraflarca Kanun 

hükümlerine göre muhafaza edilmesi 

zorunluluğunu ortadan kaldırmaz. 

 

V.5.6. e-Gider Pusulasının 

Düzenlenmesi ve Teslimi 

Kanunun 234 üncü maddesi ve 

Bakanlıkça yapılan diğer idari 

düzenlemeler gereğince gider pusulası 

düzenlenmek suretiyle tevsiki uygun 

görülen durumlarda; elektronik ortamda 

MADDE 15- Aynı Tebliğin “V.5.6. 

e-Gider Pusulasının Düzenlenmesi 

ve Teslimi” başlıklı bölümüne 

birinci fıkrasından sonra gelmek 

üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“e-Gider Pusulasının, çıktısının 

muhatabı tarafından ıslak imza ile 

V.5.6. e-Gider Pusulasının Düzenlenmesi 

ve Teslimi 

Kanunun 234 üncü maddesi ve Bakanlıkça 

yapılan diğer idari düzenlemeler gereğince 

gider pusulası düzenlenmek suretiyle tevsiki 

uygun görülen durumlarda; elektronik 

ortamda düzenlenen ve elektronik sertifika 

http://ebelge.gib.gov.tr/


  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.11.2024/143-28 

 

Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

düzenlenen ve elektronik sertifika ile 

imzalanan e-Gider Pusulasının en az bir 

örnek kâğıt çıktısının alınarak, 

çıktının (Değişik ibare:RG-22/1/2022-

31727) muhatabı tarafından ıslak imza 

ile imzalanması, elektronik imzalı 

belgenin muhatabına talebi 

doğrultusunda elektronik veya kağıt 

örneğinin iletilmesi ve elektronik imzalı 

belge ile birlikte ıslak imzalı örneğinin 

düzenleyen tarafından kâğıt ortamda da 

muhafaza ve ibraz edilmesi 

gerekmektedir. (Mülga cümle:RG-

22/1/2022-31727) 

e-Gider Pusulası ve Raporunun 

oluşturulması ve gönderilmesinde 

uyulması gereken format, standart ve 

Raporlama 

süresi ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanacak teknik kılavuzlarda 

açıklanır. 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:426) kapsamında onaylanan YN 

ÖKC’lerden e- Gider Pusulasında 

bulunan bilgileri de ihtiva eden e- Gider 

Pusulası Bilgi Fişinin iki nüsha üretilmesi 

ve taraflarca imzalanması halinde; bu 

bilgi fişi nüshaları da e-Gider 

Pusulasının kağıt nüshaları yerine 

geçer. Bu durum e-Gider Pusulasının, 

elektronik sertifika ile imzalanarak 

düzenlenmesi ve Kanun hükümlerine 

imzalanarak düzenlenmesi yerine, 

Başkanlık tarafından faaliyet 

konusu, mükellefiyet süresi, vergi, 

şirket veya mükellefiyet türü, aktif 

ya da öz sermaye büyüklüğü, brüt 

satış hasılatı (veya satışları ile 

gayrisafi iş hasılatı), sektör ve 

düzenlenen belge sayısı gibi 

kriterler ayrı ayrı veya birlikte 

dikkate alınarak belirlenen 

mükellefler için uygulanmak üzere, 

gider pusulasının muhataplarının 

bilgilerinin bilgi teknolojileri ve/veya 

iletişim araç ve ortamları üzerinden 

doğrulanması ve gerekli olan 

bilgilerin e-Gider Pusulasında yer 

alması suretiyle düzenlenmesi de 

mümkündür. Başkanlık, bu 

uygulamadan yararlanabilecek 

mükellefleri, mükellefler tarafından 

yapılacak başvuruya ilişkin 

hususları, bu uygulama 

kapsamında düzenlenecek e-

Gider Pusulasında bulunması 

gereken bilgiler ile bu gider 

pusulasının düzenlenmesinde 

uyulacak usul ve esasları ve 

uygulamaya yönelik diğer 

hususları ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yayımlanacak 

kılavuzlarla belirlemeye, bu 

uygulamadan yararlanacak 

ile imzalanan e-Gider Pusulasının en az bir 

örnek kâğıt çıktısının alınarak, 

çıktının (Değişik ibare:RG-22/1/2022-

31727) muhatabı tarafından ıslak imza ile 

imzalanması, elektronik imzalı belgenin 

muhatabına talebi doğrultusunda elektronik 

veya kağıt örneğinin iletilmesi ve elektronik 

imzalı belge ile birlikte ıslak imzalı örneğinin 

düzenleyen tarafından kâğıt ortamda da 

muhafaza ve ibraz edilmesi 

gerekmektedir. (Mülga cümle:RG-

22/1/2022-31727) 

(Ek fıkra:RG-12/11/2024-32720) e-Gider 

Pusulasının, çıktısının muhatabı tarafından 

ıslak imza ile imzalanarak düzenlenmesi 

yerine, Başkanlık tarafından faaliyet 

konusu, mükellefiyet süresi, vergi, şirket 

veya mükellefiyet türü, aktif ya da öz 

sermaye büyüklüğü, brüt 

satış hasılatı (veya satışları ile gayrisafi iş 

hasılatı), sektör ve düzenlenen belge sayısı 

gibi kriterler ayrı ayrı veya birlikte dikkate 

alınarak belirlenen mükellefler için 

uygulanmak üzere, gider pusulasının 

muhataplarının bilgilerinin bilgi teknolojileri 

ve/veya iletişim araç ve ortamları üzerinden 

doğrulanması ve gerekli olan bilgilerin e-

Gider Pusulasında yer alması suretiyle 

düzenlenmesi de mümkündür. Başkanlık, 

bu uygulamadan yararlanabilecek 

mükellefleri, mükellefler tarafından 

yapılacak başvuruya ilişkin hususları, bu 

http://ebelge.gib.gov.tr/


  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.11.2024/143-29 

 

Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

göre elektronik ortamda düzenleyicisi 

tarafından muhafaza edilmesini ve bilgi 

fişlerinin taraflarca Kanun hükümlerine 

göre muhafaza edilmesi zorunluluğunu 

ortadan kaldırmaz. 

 

mükelleflere bu kapsamda 

düzenledikleri e-Gider Pusulasına 

ilişkin olarak düzenli bilgi verme 

yükümlülüğü getirmeye yetkilidir.” 

 

uygulama kapsamında düzenlenecek e-

Gider Pusulasında bulunması gereken 

bilgiler ile bu gider pusulasının 

düzenlenmesinde uyulacak usul ve esasları 

ve uygulamaya yönelik diğer 

hususları ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanacak kılavuzlarla belirlemeye, bu 

uygulamadan yararlanacak mükelleflere bu 

kapsamda düzenledikleri e-Gider 

Pusulasına ilişkin olarak düzenli bilgi verme 

yükümlülüğü getirmeye yetkilidir. 

e-Gider Pusulası ve Raporunun 

oluşturulması ve gönderilmesinde uyulması 

gereken format, standart ve Raporlama 

süresi ebelge.gib.gov.tr adresinde 

yayımlanacak teknik kılavuzlarda açıklanır. 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:426) kapsamında onaylanan YN 

ÖKC’lerden e- Gider Pusulasında bulunan 

bilgileri de ihtiva eden e- Gider Pusulası 

Bilgi Fişinin iki nüsha üretilmesi ve taraflarca 

imzalanması halinde; bu bilgi fişi nüshaları 

da e-Gider Pusulasının kağıt nüshaları 

yerine geçer. Bu durum e-Gider 

Pusulasının, elektronik sertifika ile 

imzalanarak düzenlenmesi ve Kanun 

hükümlerine göre elektronik ortamda 

düzenleyicisi tarafından muhafaza 

edilmesini ve bilgi fişlerinin taraflarca Kanun 

hükümlerine göre muhafaza edilmesi 

zorunluluğunu ortadan kaldırmaz. 

 

http://ebelge.gib.gov.tr/


  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.11.2024/143-30 

 

Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

V.5.11. e-Dekontun Düzenlenmesi ve 

Teslimi 

Elektronik ortamda düzenlenen ve 

elektronik sertifika ile imzalanan e-

Dekontun, muhatabının talebi 

çerçevesinde ıslak imzalı kağıt çıktısı 

verilerek ya da elektronik ortamda 

iletilerek (e-posta, SMS, ftp, web 

uygulaması ve benzeri diğer iletim 

yöntemleri dâhil) teslim edilmesi 

gerekmektedir. e-Dekont çıktısının 

banka görevlisince kaşe tatbiki veya 

ıslak imza ile imzalanarak verilmesi 

mümkün bulunduğu gibi bunun yerine 

banka yetkilisinin imzasının notere 

tasdik ettirilip, e-Dekont üzerine hazır 

imzalı olarak elektronik ortamda tatbik 

edilerek düzenlenmesi (preprinted imza 

ve benzeri) ve muhatabına teslim 

edilmesi de mümkündür. Bu Tebliğ 

kapsamında Başkanlıktan e-Dekont izni 

alan mükelleflerin, e-Dekontları 

elektronik ortamda muhafaza ve ibraz 

etmeleri gerekmektedir. Kendisine e-

Dekont düzenlenen mükelleflerin ise e-

Dekontun ya kâğıt çıktısını ya da 

elektronik ortamdaki halini muhafaza ve 

ibraz etmeleri gerekmektedir. 

İlgili mevzuatlarında engel bulunmaması 

veya ilgili Resmi kurumlarından (T.C. 

Merkez Bankası, Bankacılık Düzenleme 

ve Denetleme Kurumu ve benzeri) izin 

MADDE 16- Aynı Tebliğin “V.5.11. 

e-Dekontun Düzenlenmesi ve 

Teslimi” başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasında yer alan “banka” ibaresi 

“belgeyi düzenleyen kurum” 

şeklinde değiştirilmiş, aynı fıkrada 

yer alan “banka yetkilisinin” ibaresi 

“belgeyi düzenleyen kurumun 

yetkilisinin” şeklinde değiştirilmiş, 

ikinci fıkrasında yer alan “belgenin 

de” ibaresi “belgenin ve Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:435)’nin (2) numaralı 

bölümünde sayılan kuruluşlar 

tarafından banka ve sigorta 

muameleleri vergisine tâbi bütün 

hizmet veya satışlarında fatura 

yerine geçmek üzere düzenlenen 

dekontun” şeklinde değiştirilmiş, 

üçüncü fıkrasında yer alan “ve 

banka dekontu ile” ibaresi “, Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra 

No:435)’nde ve dekontla” şeklinde 

değiştirilmiş ve aynı fıkrada yer 

alan “bankaların” ibaresi “Tebliğin 

(IV.11.1.) numaralı bölümünde 

belirtilen mükelleflerin,” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

V.5.11. e-Dekontun Düzenlenmesi ve 

Teslimi 

Elektronik ortamda düzenlenen ve 

elektronik sertifika ile imzalanan e-

Dekontun, muhatabının talebi çerçevesinde 

ıslak imzalı kağıt çıktısı verilerek ya da 

elektronik ortamda iletilerek (e-posta, SMS, 

ftp, web uygulaması ve benzeri diğer iletim 

yöntemleri dâhil) teslim edilmesi 

gerekmektedir. e-Dekont çıktısının (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-32720) belgeyi 

düzenleyen kurum görevlisince kaşe tatbiki 

veya ıslak imza ile imzalanarak verilmesi 

mümkün bulunduğu gibi bunun 

yerine (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) belgeyi düzenleyen kurumun 

yetkilisinin imzasının notere tasdik ettirilip, 

e-Dekont üzerine hazır imzalı olarak 

elektronik ortamda tatbik edilerek 

düzenlenmesi (preprinted imza ve benzeri) 

ve muhatabına teslim edilmesi de 

mümkündür. Bu Tebliğ kapsamında 

Başkanlıktan e-Dekont izni alan 

mükelleflerin, e-Dekontları elektronik 

ortamda muhafaza ve ibraz etmeleri 

gerekmektedir. Kendisine e-Dekont 

düzenlenen mükelleflerin ise e-Dekontun ya 

kâğıt çıktısını ya da elektronik ortamdaki 

halini muhafaza ve ibraz etmeleri 

gerekmektedir. 

İlgili mevzuatlarında engel bulunmaması 

veya ilgili Resmi kurumlarından (T.C. 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.11.2024/143-31 

 

Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

alınmış olması koşuluyla döviz alım 

belgesi, döviz satım belgesi, vergi tahsil 

alındısı ile bankalarca dekont işlevi 

gören diğer her türlü belgenin de 

elektronik ortamda bu Tebliğde belirtilen 

şekilde e-Dekont olarak elektronik 

ortamda düzenlenmesi, muhafazası, 

ibrazı ve muhataplarının talebi 

doğrultusunda elektronik veya kağıt 

ortamda teslim edilmesi mümkündür.  

e-Dekontta; Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No:243), Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:246) ve 

banka dekontu ile ilgili ayrıca düzenleme 

yapma yetkisi bulunan diğer Resmi 

kurum ve kuruluşlar tarafından belirtilen 

bilgilerin asgari olarak yer alması 

zorunlu olup bu bilgilere ilave olarak 

bankaların ihtiyaç duydukları diğer 

bilgilere de e-Dekont üzerinde yer 

vermeleri mümkündür. 

Oluşturulan e-Dekontta, önyüzün üst 

orta kısmına gelecek şekilde “e-Dekont” 

ibaresi bulunur. 

 

Merkez Bankası, Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu ve benzeri) izin alınmış 

olması koşuluyla döviz alım belgesi, döviz 

satım belgesi, vergi tahsil alındısı ile 

bankalarca dekont işlevi gören diğer her 

türlü (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) belgenin ve Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No:435)’nin (2) numaralı 

bölümünde sayılan kuruluşlar tarafından 

banka ve sigorta muameleleri vergisine tâbi 

bütün hizmet veya satışlarında fatura yerine 

geçmek üzere düzenlenen 

dekontun elektronik ortamda bu Tebliğde 

belirtilen şekilde e-Dekont olarak elektronik 

ortamda düzenlenmesi, muhafazası, ibrazı 

ve muhataplarının talebi doğrultusunda 

elektronik veya kağıt ortamda teslim 

edilmesi mümkündür.  

e-Dekontta; Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No:243), Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği (Sıra No:246) (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-32720) , Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No:435)’nde ve 

dekontla ilgili ayrıca düzenleme yapma 

yetkisi bulunan diğer Resmi kurum ve 

kuruluşlar tarafından belirtilen bilgilerin 

asgari olarak yer alması zorunlu olup bu 

bilgilere ilave olarak (Değişik ibare:RG-

12/11/2024-32720) Tebliğin (IV.11.1.) 

numaralı bölümünde belirtilen 

mükelleflerin, ihtiyaç duydukları diğer 



  
 
   

  
 

 
 
 
 

   
 

12.11.2024/143-32 

 

Tebliğin Önceki Hali 

 

 

Değişiklik Düzenlemesi 

 

Tebliğin Son Hali 

bilgilere de e-Dekont üzerinde yer vermeleri 

mümkündür. 

Oluşturulan e-Dekontta, önyüzün üst orta 

kısmına gelecek şekilde “e-Dekont” ibaresi 

bulunur. 

 

V.7. e-Belge Olarak Düzenlenme 

Zorunluluğu Getirilen Belgelerin 

Kâğıt Olarak Düzenlenebileceği 

Haller 

Elektronik belge olarak düzenlenme 

zorunluluğu getirilen belgelerin; 

a) Başkanlığın ve e-Belge 

uygulamalarına taraf olan diğer kamu 

kurum ve kuruluşlarının bilgi işlem 

sistemlerinde meydana gelen arıza, 

kesinti ile bu sistemlerde yapılan bakım, 

b) İspat veya tevsik edilmek 

kaydıyla, mükellefin ya da Başkanlıktan 

izin almış özel entegratör kuruluşların 

bilgi işlem sistemlerinde meydana gelen 

arıza, kesinti ile bu sistemlerde yapılan 

planlı bakım (yazılı bildirimde belirtilen 

süre ile sınırlı kalmak kaydıyla), 

c) İspat veya tevsik edilmek 

kaydıyla, kullanılmakta olan mali 

mührün veya elektronik imza aracının 

arızalanması veya çalınması (yeni mali 

mühür veya elektronik imza aracının 

temini süresince), 

ç) Bakanlık veya Başkanlık 

tarafından e-Belge uygulamalarına 

MADDE 17- Aynı Tebliğin “V.7. e-

Belge Olarak Düzenlenme 

Zorunluluğu Getirilen Belgelerin 

Kâğıt Olarak Düzenlenebileceği 

Haller” başlıklı bölümünün birinci 

fıkrasının (ç) bendinde yer alan 

“düzenlenmesine” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ve e-Fatura 

yerine e-Arşiv Fatura 

düzenlenmesine” ibaresi eklenmiş, 

aynı fıkrada yer alan 

“düzenlenmesi durumunda” ibaresi 

“düzenlenmesi [(ç) bendi 

bakımından e-Fatura yerine e-

Arşiv Fatura düzenlenmesi de 

dâhil] durumunda” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

V.7. e-Belge Olarak Düzenlenme 

Zorunluluğu Getirilen Belgelerin Kâğıt 

Olarak Düzenlenebileceği Haller 

Elektronik belge olarak düzenlenme 

zorunluluğu getirilen belgelerin; 

a) Başkanlığın ve e-Belge 

uygulamalarına taraf olan diğer kamu kurum 

ve kuruluşlarının bilgi işlem sistemlerinde 

meydana gelen arıza, kesinti ile bu 

sistemlerde yapılan bakım, 

b) İspat veya tevsik edilmek 

kaydıyla, mükellefin ya da Başkanlıktan izin 

almış özel entegratör kuruluşların bilgi işlem 

sistemlerinde meydana gelen arıza, kesinti 

ile bu sistemlerde yapılan planlı bakım 

(yazılı bildirimde belirtilen süre ile sınırlı 

kalmak kaydıyla), 

c) İspat veya tevsik edilmek kaydıyla, 

kullanılmakta olan mali mührün veya 

elektronik imza aracının arızalanması veya 

çalınması (yeni mali mühür veya elektronik 

imza aracının temini süresince), 

ç) Bakanlık veya Başkanlık 

tarafından e-Belge uygulamalarına ilişkin 

olarak yayımlanan genel tebliğ, sirküler ve 

teknik kılavuz ve duyurularda, belgelerin e-
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ilişkin olarak yayımlanan genel tebliğ, 

sirküler ve teknik kılavuz ve duyurularda, 

belgelerin e-Belge yerine kâğıt olarak 

düzenlenmesine izin verilmesi, 

gibi nedenlerle, kanunen düzenlenmesi 

gereken sürenin geçirilmemesi kaydıyla, 

kâğıt olarak düzenlenmesi durumunda 

özel usulsüzlük cezası kesilmez. 

Mükelleften kaynaklanan diğer 

nedenlerle, e-Belge olarak 

düzenlenmesi gereken belgelerin kâğıt 

olarak düzenlenmesi yukarıda sayılan 

nedenler kapsamında değerlendirilmez. 

Elektronik olarak düzenlenmesi gereken 

belgenin, Kanunun 13 üncü maddesinde 

yazılı mücbir sebepler nedeniyle 

elektronik olarak düzenlenememesi 

halinde, Kanunun 373 üncü maddesi 

gereği özel usulsüzlük cezası kesilmez. 

 

Belge yerine kâğıt olarak 

düzenlenmesine (Ek ibare:RG-12/11/2024-

32720) ve e-Fatura yerine e-Arşiv Fatura 

düzenlenmesine izin verilmesi, 

gibi nedenlerle, kanunen düzenlenmesi 

gereken sürenin geçirilmemesi kaydıyla, 

kâğıt olarak (Değişik ibare:RG-

12/11/2024-32720) düzenlenmesi [(ç) bendi 

bakımından e-Fatura yerine e-Arşiv Fatura 

düzenlenmesi de dâhil] durumunda özel 

usulsüzlük cezası kesilmez”. 

Mükelleften kaynaklanan diğer nedenlerle, 

e-Belge olarak düzenlenmesi gereken 

belgelerin kâğıt olarak düzenlenmesi 

yukarıda sayılan nedenler kapsamında 

değerlendirilmez. 

Elektronik olarak düzenlenmesi gereken 

belgenin, Kanunun 13 üncü maddesinde 

yazılı mücbir sebepler nedeniyle elektronik 

olarak düzenlenememesi halinde, Kanunun 

373 üncü maddesi gereği özel usulsüzlük 

cezası kesilmez. 

  

 

V.9. Mali Mühür 

Kanun kapsamında yapılacak 

düzenlemeler çerçevesinde kullanılmak 

üzere, tüzel kişi, diğer kurum, kuruluş, 

işletmelere ve istemeleri halinde gerçek 

kişi mükelleflere ait veri bütünlüğünün, 

kaynağın ve içeriğin garanti altına 

alınması ile gerekli durumlarda gizliliğin 

MADDE 18- Aynı Tebliğin “V.9. 

Mali Mühür” başlıklı bölümünde yer 

alan “TÜBİTAK-UEKAE” ibareleri 

“TÜBİTAK BİLGEM KAMU SM” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

Kanun kapsamında yapılacak düzenlemeler 

çerçevesinde kullanılmak üzere, tüzel kişi, 

diğer kurum, kuruluş, işletmelere ve 

istemeleri halinde gerçek kişi mükelleflere 

ait veri bütünlüğünün, kaynağın ve içeriğin 

garanti altına alınması ile gerekli 

durumlarda gizliliğin sağlanması 

fonksiyonlarının yerine getirilmesi amacıyla 
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sağlanması fonksiyonlarının yerine 

getirilmesi amacıyla oluşturulan ve e-

Belgelere ilişkin uygulamalar 

kapsamında yapılan işlemlerde 

kullanılan Mali Mühür, Başkanlık adına 

TÜBİTAK-UEKAE tarafından hazırlanan 

elektronik sertifika alt yapısını ifade 

eder. 

Kullanım alanı ve bahsedilen 

fonksiyonları nedeni ile Mali Mührün, 

kurumun bildirilen yetkili veya 

yetkililerinin kontrolü altında 

kullanılması, yetkili kişi veya kişilerin 

değişmesi halinde de yeni yetkili veya 

yetkililerin derhal belirlenmesi ve 

bunlara ait bilgilerin Başkanlıkça 

belirlenecek yöntemlerle bildirilmesi 

zorunludur. 

Tüzel kişilerin ve diğer kurumların 

herhangi bir nedenle unvanlarının 

değişmesi halinde, eski unvanı 

barındıran sertifikaları geçerliliğini 

kaybedeceğinden, unvan değişikliğini 

izleyen 15 gün içerisinde yeni unvana 

uygun sertifika başvurusu yapılması 

gerekmektedir. 

Sahiplerine kart okuyucuları ile birlikte 

teslim edilecek sertifikaların HSM 

aracılığı ile kullanılması da mümkündür. 

Ancak bu durumda Mali Mühür 

Sertifikalarının HSM’lere yüklenmesi 

işleminin TÜBİTAK-UEKAE veya yetkili 

oluşturulan ve e-Belgelere ilişkin 

uygulamalar kapsamında yapılan 

işlemlerde kullanılan Mali Mühür, Başkanlık 

adına (Değişik ibare:RG-12/11/2024-

32720) TÜBİTAK BİLGEM KAMU 

SM tarafından hazırlanan elektronik 

sertifika alt yapısını ifade eder. 

Kullanım alanı ve bahsedilen fonksiyonları 

nedeni ile Mali Mührün, kurumun bildirilen 

yetkili veya yetkililerinin kontrolü altında 

kullanılması, yetkili kişi veya kişilerin 

değişmesi halinde de yeni yetkili veya 

yetkililerin derhal belirlenmesi ve bunlara ait 

bilgilerin Başkanlıkça belirlenecek 

yöntemlerle bildirilmesi zorunludur. 

Tüzel kişilerin ve diğer kurumların herhangi 

bir nedenle unvanlarının değişmesi halinde, 

eski unvanı barındıran sertifikaları 

geçerliliğini kaybedeceğinden, unvan 

değişikliğini izleyen 15 gün içerisinde yeni 

unvana uygun sertifika başvurusu yapılması 

gerekmektedir. 

Sahiplerine kart okuyucuları ile birlikte 

teslim edilecek sertifikaların HSM aracılığı 

ile kullanılması da mümkündür. Ancak bu 

durumda Mali Mühür Sertifikalarının 

HSM’lere yüklenmesi işleminin (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-32720) TÜBİTAK 

BİLGEM KAMU SM veya yetkili kıldığı 

kişiler/kurumlar aracılığıyla yapılması ve 

tercih edilen HSM modellerinin (Değişik 

ibare:RG-12/11/2024-32720) TÜBİTAK 
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kıldığı kişiler/kurumlar aracılığıyla 

yapılması ve tercih edilen HSM 

modellerinin TÜBİTAK-UEKAE 

tarafından yayımlanacak niteliklere 

sahip olması gerekmektedir. 

Mali Mührün başvuru, işleyiş ve 

kullanımı ile ilgili tüm bilgi ve 

belgeler mm.kamusm.gov.tr adresinde 

yer almaktadır. 

e-Belge uygulamalarından yararlanan 

mükellefler ile diğer kurum, kuruluş ve 

işletmelerin e-Belgelerini kendi mali 

mühür sertifikaları ile onaylamaları veya 

nitelikli elektronik sertifikaları ile 

imzalamaları esastır. Ancak e-Belge 

uygulamalarını özel entegratörler 

vasıtasıyla kullananlar, düzenlenecek e-

Belgelerin özel entegratörün mali mühür 

sertifikası ile onaylanmasına 

Başkanlıkça teknik kılavuzlarda 

belirlenen usul ve esaslarla izin 

verebilirler. 

(Ek fıkra:RG-9/2/2021-

31390) Başkanlık, Bilgi Teknolojileri ve 

İletişim Kurumu tarafından 

yetkilendirilen elektronik sertifika hizmet 

sağlayıcı kuruluşlarından mali mühür 

üretimi konusunda Başkanlıkça 

belirlenen ve ebelge.gib.gov.tr internet 

adresinde yayımlanan "Mali Mühür 

Üretimi Başvuru, Değerlendirme ve İzin 

Kılavuzu"nda açıklanan teknik koşulları 

BİLGEM KAMU SM tarafından 

yayımlanacak niteliklere sahip olması 

gerekmektedir. 

Mali Mührün başvuru, işleyiş ve kullanımı ile 

ilgili tüm bilgi ve 

belgeler mm.kamusm.gov.tr adresinde yer 

almaktadır. 

e-Belge uygulamalarından yararlanan 

mükellefler ile diğer kurum, kuruluş ve 

işletmelerin e-Belgelerini kendi mali mühür 

sertifikaları ile onaylamaları veya nitelikli 

elektronik sertifikaları ile imzalamaları 

esastır. Ancak e-Belge uygulamalarını özel 

entegratörler vasıtasıyla kullananlar, 

düzenlenecek e-Belgelerin özel 

entegratörün mali mühür sertifikası ile 

onaylanmasına Başkanlıkça teknik 

kılavuzlarda belirlenen usul ve esaslarla izin 

verebilirler. 

(Ek fıkra:RG-9/2/2021-31390) Başkanlık, 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 

tarafından yetkilendirilen elektronik sertifika 

hizmet sağlayıcı kuruluşlarından mali mühür 

üretimi konusunda Başkanlıkça belirlenen 

ve ebelge.gib.gov.tr internet adresinde 

yayımlanan "Mali Mühür Üretimi Başvuru, 

Değerlendirme ve İzin Kılavuzu"nda 

açıklanan teknik koşulları sağlayan 

kuruluşları da mali mühür üretimi ve satışı 

konusunda yetkilendirebilir. Başkanlıkça 

yetkilendirilen elektronik sertifika hizmet 

http://mm.kamusm.gov.tr/
http://mm.kamusm.gov.tr/
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sağlayan kuruluşları da mali mühür 

üretimi ve satışı konusunda 

yetkilendirebilir. Başkanlıkça 

yetkilendirilen elektronik sertifika hizmet 

sağlayıcı kuruluşlar ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yayınlanır. 

 

sağlayıcı kuruluşlar ebelge.gib.gov.tr 

adresinde yayınlanır. 

 

VII. Sorumluluk ve Cezai Müeyyideler 

Bu Tebliğe konu uygulamalar 

kapsamında izin alan mükelleflerden bu 

Tebliğde ve bu Tebliğe konu 

uygulamaların açıklandığı kılavuzlarda 

yer alan usul ve esaslara aykırı biçimde 

belge düzenleyenler hakkında, 

işledikleri fiilin türüne göre Kanunda 

öngörülen cezalar uygulanır. 

Bu Tebliğe konu e-Belge 

uygulamalarına dâhil olan mükellefler, 

bu Tebliğin “V.7.” ve “VIII.” numaralı 

bölümlerinde belirtilen haller dışında, 

yaptıkları mal teslimleri/alımları ve 

hizmet ifaları kapsamında, anlaşmalı 

matbaa işletmelerine bastırılan matbu 

(kağıt) belgeleri kullanamazlar, 

kullanmaları halinde söz konusu 

mükellefler hakkında Kanunda 

öngörülen cezai hükümler uygulanır. 

Bu Tebliğe konu uygulamalar 

kapsamında hizmet verme izni iptal 

edilen özel entegratörler, bu konuda 

hizmet verdiği mükellefleri uyarmak 

zorundadır. İzni iptal edilen özel 

MADDE 19- Aynı Tebliğin “VII. 

Sorumluluk ve Cezai Müeyyideler” 

başlıklı bölümünün dördüncü 

fıkrasında yer alan “bildirimin 

yapıldığı tarihten itibaren 6 ay süre 

ile uygulamayı kendi bilgi işlem 

sistemleri üzerinden kullanmak 

üzere başvuru yapamazlar. Bu 

mükellefler,” ibaresi yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

VII. Sorumluluk ve Cezai Müeyyideler 

Bu Tebliğe konu uygulamalar kapsamında 

izin alan mükelleflerden bu Tebliğde ve bu 

Tebliğe konu uygulamaların açıklandığı 

kılavuzlarda yer alan usul ve esaslara aykırı 

biçimde belge düzenleyenler hakkında, 

işledikleri fiilin türüne göre Kanunda 

öngörülen cezalar uygulanır. 

Bu Tebliğe konu e-Belge uygulamalarına 

dâhil olan mükellefler, bu Tebliğin “V.7.” ve 

“VIII.” numaralı bölümlerinde belirtilen haller 

dışında, yaptıkları mal teslimleri/alımları ve 

hizmet ifaları kapsamında, anlaşmalı 

matbaa işletmelerine bastırılan matbu 

(kağıt) belgeleri kullanamazlar, kullanmaları 

halinde söz konusu mükellefler hakkında 

Kanunda öngörülen cezai hükümler 

uygulanır. 

Bu Tebliğe konu uygulamalar kapsamında 

hizmet verme izni iptal edilen özel 

entegratörler, bu konuda hizmet verdiği 

mükellefleri uyarmak zorundadır. İzni iptal 

edilen özel entegratörden hizmet alan 

mükelleflerin, söz konusu uygulamaları 

başka bir özel entegratörle anlaşmak, GİB 
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entegratörden hizmet alan mükelleflerin, 

söz konusu uygulamaları başka bir özel 

entegratörle anlaşmak, GİB Portal 

uygulamasını kullanmak ya da kendi 

bilgi işlem sistemleri üzerinden kullanma 

alternatiflerinden kendilerine en uygun 

olanı seçerek kullanmaları mümkündür. 

Bu Tebliğe konu uygulamaları kendi bilgi 

işlem sistemi üzerinden kullanmak 

üzere izin alan mükelleflerden izinlerinin 

iptal edildiği kendisine bildirilenler, 

bildirimin yapıldığı tarihten itibaren 6 ay 

süre ile uygulamayı kendi bilgi işlem 

sistemleri üzerinden kullanmak üzere 

başvuru yapamazlar. Bu mükellefler, 

söz konusu uygulamalardan 

Başkanlıktan izin alan özel 

entegratörlerden hizmet almak ya da 

GİB Portal uygulamasını kullanmak 

suretiyle yararlanabilirler. 

Bu Tebliğde belirlenen usul ve esaslar 

ile ilgili teknik kılavuzlarda belirlenen 

format ve standartlara uygun olarak 

düzenlenmeyen e-Belgeler, Kanun 

kapsamında düzenlenen belge olarak 

kabul edilmez. 

Mükellefler, bu Tebliğde elektronik 

ortamda düzenlenmesine olanak 

sağlanan belgeleri düzenlerken, süreler 

başta olmak üzere bu Tebliğde 

belirtilmeyen hususlarda Kanun ve ilgili 

Portal uygulamasını kullanmak ya da kendi 

bilgi işlem sistemleri üzerinden kullanma 

alternatiflerinden kendilerine en uygun olanı 

seçerek kullanmaları mümkündür. 

Bu Tebliğe konu uygulamaları kendi bilgi 

işlem sistemi üzerinden kullanmak üzere 

izin alan mükelleflerden izinlerinin iptal 

edildiği kendisine bildirilenler, (Mülga 

ibare:RG-12/11/2024-32720) söz konusu 

uygulamalardan Başkanlıktan izin alan özel 

entegratörlerden hizmet almak ya da GİB 

Portal uygulamasını kullanmak suretiyle 

yararlanabilirler. 

Bu Tebliğde belirlenen usul ve esaslar ile 

ilgili teknik kılavuzlarda belirlenen format ve 

standartlara uygun olarak düzenlenmeyen 

e-Belgeler, Kanun kapsamında düzenlenen 

belge olarak kabul edilmez. 

Mükellefler, bu Tebliğde elektronik ortamda 

düzenlenmesine olanak sağlanan belgeleri 

düzenlerken, süreler başta olmak üzere bu 

Tebliğde belirtilmeyen hususlarda Kanun ve 

ilgili diğer kanun ve düzenlemelerde yer 

alan usul ve esaslara uymak zorundadır. 
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diğer kanun ve düzenlemelerde yer alan 

usul ve esaslara uymak zorundadır. 

 

 MADDE 20- Bu Tebliğin; 

a) 2 nci maddesinin Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 

509)’nin “IV.2.4.3. e-Arşiv Fatura 

Olarak Düzenlenme Zorunluluğu 

Getirilen Diğer Faturalar” başlıklı 

bölümünün birinci fıkrasında 

değişiklik öngören 

kısmı 1/1/2025 tarihinden itibaren 

gerçekleştirilen teslim ve 

hizmetlere uygulanmak üzere 

1/1/2025 tarihinde, üçüncü 

fıkrasında değişiklik öngören kısmı 

ise 1/1/2026 tarihinden itibaren 

gerçekleştirilen teslim ve 

hizmetlere uygulanmak üzere 

1/1/2026 tarihinde, 

b) Diğer maddeleri yayımı 

tarihinde, 

yürürlüğe girer. 

 

 

 MADDE 21- Bu Tebliğ hükümlerini 

Hazine ve Maliye Bakanı yürütür. 

 

 

 

Saygılarımızla…  
 


